
PROJEKTS 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS Nr. ___ 

 
2024.gada 21.augustā                                                                         protokols Nr. __ 

LĒMUMS Nr. ___ 
Par rezerves zemes fondā ieskaitītas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8025 

010 0080, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, piekritību Ķekavas novada pašvaldībai 
 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta 2024.gada 14.jūnija vēstuli (Ķekavas novada 

pašvaldībā reģistrēta 2024.gada 17.jūnijā ar kārtas numuru 1-6.1/24/3604) par 

nepieciešamību noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8025 010 0080 nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību, konstatēts: 

1. saskaņā ar Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālās pārvaldes 2024.gada 14.jūnija 

aktu Nr. 11-12-Z/54 “Par zemes vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8025 010 0080 iekļauta rezerves zemes fondā; 

2. Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteikts, ka šā panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības 

un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 

izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, 

piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu 

ierakstīšanu zemesgrāmatā pieņem pašvaldība. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu; 

- Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, 

- Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem 

lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktu, 

- Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2.punktu, 16.2, apakšpunktu, 18.punktu, 23.2.2. un 23.3.apakšpunktu, 

- Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu, 

- Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu un 9.panta pirmās daļas 

1.punktu, 57.panta pirmās daļas 1.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 13.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar __ balsīm "Par" - "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8025 010 0080 piekrīt pašvaldībai 

un ir ierakstāma Rīgas rajona tiesā (zemesgrāmatā) uz Ķekavas novada pašvaldības 

vārda, saskaņā ar grafisko pielikumu (pielikumā). 

2. Īpašumam ar kadastra numuru 8025 010 0079, ko veido zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8025 010 0080, piešķirt nosaukumu “Cenu ceļš”. 



 2 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8025 010 0080 noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi “Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā”, kods 1101. 

4. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8025 010 

0080 platība var tikt precizēta. 

5. Uzdot Finanšu pārvaldei uzņemt pašvaldības bilancē zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8025 010 0080. 

6. Uzdot Administratīvai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu Valsts zemes dienestam uz e-

adresi. 

 

Pielikumā: Grafiskais pielikums 

 

Sēdes vadītāja  (paraksts)  Viktorija Baire 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 LĒMUMS 

2024.gada______________                                       protokols Nr.___   
 

 

Par nekustamā īpašuma Pļavniekkalna iela 20, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, kadastra numurs 8070 007 0576, nodošanu lietošanā Ķekavas novada pašvaldības 

iestādei “Pļavniekkalna sākumskola” 
 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Pļavniekkalna sākumskola”, 

izglītības iestādes reģistrācijas numurs 4311901108, mācību procesa atsākšanu Pļavniekkalna 

ielā 20, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā konstatēts: 

1. nekustamais īpašums Pļavniekkalna iela 20, kadastra numurs 8070 007 0576, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 007 0576, 0.5895 ha platībā, nedzīvojamās 

ēkas – sākumskolas, kadastra apzīmējums 8070 007 0576 001, palīgēkas, kadastra 

apzīmējums 8070 007 0576 004, nedzīvojamās ēkas - sporta zāles, kadastra apzīmējums 

8070 007 0576 005 un inženierbūves – brauktuve un stāvlaukums, kadastra apzīmējums 

8070 007 0576 007; 

2. nekustamā īpašuma Pļavniekkalna iela 20, kadastra numurs 8070 007 0576, īpašnieks ir 

Ķekavas novada pašvaldība (Ķekavas pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0018 

4834); 

3. ar Būvniecības valsts kontroles biroja 2024.gada 12.jūlija Aktu par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā, kods 24030780034421, Pļavniekkalna sākumskolas pārbūve ir pieņemta 

ekspluatācijā; 

4. lai nodrošinātu lietderīgu un racionālu pašvaldības nekustamo īpašumu pārvaldīšanu, ar 

Ķekavas novada domes 2014.gada 19.jūnija sēdes lēmumu Nr.1.§ 4. (protokols Nr.17), tika 

apstiprināti noteikumi “Ķekavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldīšanas 

noteikumi”, kas nosaka pārvaldīšanas darbību plānošanu, veikšanu un pārraudzību, kā 

rezultātā Ķekavas novada pašvaldības iestādei “Pļavniekkalna sākumskola”, tās pilnvērtīgai 

darbībai, ir nepieciešams nodot lietošanā minēto nekustamo īpašumu, ievērojot šos 

noteikumus. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 

21.punktu, 73.panta astoto daļu, 

- Ķekavas novada pašvaldības noteikumiem “Ķekavas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma pārvaldīšanas noteikumi”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2014.gada 

19.jūnija sēdes lēmumu Nr.1.§ 4. (protokols Nr.17), 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 13.augusta,  

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 14.augusta un Finanšu komitejas 

2024.gada 15.augusta sēžu atzinumus, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atcelt Ķekavas novada domes 2022.gada 21.decembra sēdes lēmumu Nr.18. (protokols 

Nr.41) “Par nedzīvojamās ēkas (sākumskolas) nodošanu lietošanā Ķekavas novada 

pašvaldības iestādei “Pļavniekkalna sākumskola”, nekustamajā īpašumā Skolas ielā 2, 

Ķekavā, Ķekavas novadā”. 

2. Paredzēt, ka nekustamais īpašums Skolas ielā 2, Ķekavā, Ķekavas novadā, tiek izmantots 

izglītības funkciju nodrošināšanai. 



3. Nodot Ķekavas novada pašvaldības iestādei “Pļavniekkalna sākumskola”, izglītības iestādes 

reģistrācijas numurs 4311901108, lietošanā nekustamo īpašumu Pļavniekkalna iela 20, 

kadastra numurs 8070 007 0576, kas sastāv no: 

3.1. zemes gabala, kadastra apzīmējums 8070 007 0576, 0.5895 ha platībā, saskaņā ar zemes 

robežu plānu (1.pielikums); 

3.2. nedzīvojamās ēkas – sākumskolas, kadastra apzīmējums 8070 007 0576 001, saskaņā ar 

ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu (2.pielikums); 

3.3. nedzīvojamās ēkas – sporta zāles, kadastra apzīmējums 8070 007 0576 005, saskaņā ar 

ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu (3.pielikums); 

3.4. inženierbūves – brauktuves un stāvlaukuma, kadastra apzīmējums 8070 007 0576 007, 

saskaņā ar inženierbūves kadastrālās uzmērīšanas lietu (4.pielikums). 

3.5. palīgēkas, kadastra apzīmējums 8070 007 0576 004, saskaņā ar būves kadastrālās 

uzmērīšanas lietu (5.pielikums). 

4. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētās mantas lietošanai un 

apsaimniekošanai tiek nodotas uz Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Pļavniekkalna 

sākumskola”, izglītības iestādes reģistrācijas numurs 4311901108, darbības laiku. 

5. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētās mantas lietošanai un 

apsaimniekošanai nepieciešamos līdzekļus apmaksā no Ķekavas novada pašvaldības iestādes 

“Pļavniekkalna sākumskola”, izglītības iestādes reģistrācijas numurs 4311901108, budžeta 

līdzekļiem. 

 

Pielikumā: 

1. zemes robežu plāns; 

nedzīvojamās ēkas – sākumskolas ēkas kadastrālās uzmērīšanas lieta; 

2. nedzīvojamās ēkas – sporta zāles ēkas kadastrālās uzmērīšanas lieta; 

3. inženierbūves – brauktuves un stāvlaukuma inženierbūves kadastrālās 

uzmērīšanas lieta; 

4. palīgēkas, kadastra apzīmējums 8070 007 0576 004 būves kadastrālās 

uzmērīšanas lieta. 

 

Sēdes vadītāja V.Baire 

 



1 

 

PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

Lēmums 
 

2024.gada 22.augusts                                                                protokols Nr.  
 

Par 2024.gada 20.februāra Nekustamā īpašuma nomas līguma Nr.14-9/24/10 laušanu 
 

 

      Izskatot SIA “Rāmavas muižas kultūrtelpa”, reģistrācijas numurs 50103892341, juridiskā 

adrese: Rāmavas iela 9, Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 2024.gada 4.augusta 

iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā, turpmāk – Pašvaldība, reģistrēts 2024.gada 6.augustā 

ar kārtas Nr.1-6.1/24/4442), konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma “Depkina (Rāmavas) muiža”, ar adresi – Rāmavas iela 9, Rāmava, 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, kadastra numurs 8070 007 0289, īpašnieks ir Ķekavas 

novada pašvaldība (Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.3300); 

2. nekustamais īpašums “Depkina (Rāmavas) muiža” sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8070 007 0289 (zemes platība 4,45 ha.) un ēkas – kultūras un atpūtas 

centrs, kadastra apzīmējums 8070 007 0289 001; 

3. ar Ķekavas novada domes 2024.gada 31.janvāra sēdes lēmumu Nr.11. “Par nekustamā 

īpašuma “Depkina (Rāmavas) muiža” zemes un apbūves Rāmavas ielā 9, Rāmavā, Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā, kadastra Nr.8070 007 0289, nomas tiesības rezultātu 

apstiprināšanu un līguma noslēgšanu” tika apstiprināta nekustamā īpašuma “Depkina 

(Rāmavas) muiža” zemes un apbūves Rāmavas ielā 9, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Kekavas 

novadā, kadastra Nr.8070 007 0289, nomas tiesību izsolē nosolītā cena EUR 4 490.00 (četri 

tūkstoši četri simti deviņdesmit euro) mēnesī, bez pievienotās vērtības nodokļa, kuru 

2024.gada 18.janvārī nosolīja SIA “PINE CARGO”, reģistrācijas Nr.50103892341, un tika 

nolemts noslēgt līgumu uz 10 (desmit) gadiem ar SIA “PINE CARGO”; 

4. starp Pašvaldību un SIA “PINE CARGO” 2024.gada 20.februārī tika noslēgts Nekustamā 

īpašuma nomas līgums Nr.14-9/24/10, turpmāk – Līgums, ar kuru Pašvaldība nodod nomas 

lietošanā SIA “PINE CARGO” nekustamo īpašumu “Depkina (Rāmavas) muiža” Rāmavas 

ielā 9, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, ar kadastra Nr.8070 007 0289, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 007 0289, ar kopējo platību 4.45 ha, un 

ēkas “Kultūras un atpūtas centrs” ar kadastra apzīmējumu 8070 007 0289 001, ar kopējo 

platību 706.2 m2, rekreācijas pakalpojumu sniegšanai; publisku pasākumu, tai skaitā kāzu un 

svinīgu svētku organizēšanas pakalpojumu sniegšanai, uz 10 (desmit) gadiem; 

5. ar 2024.gada 21.februāra mantas nodošanas – pieņemšanas aktu Nr.14-7/24/2, Pašvaldība ir 

nodevusi SIA “PINE CARGO” nekustamo īpašumu “Depkina (Rāmavas) muiža”, Rāmavas 

ielā 9, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 007 0289, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 007 0289, ar kopējo platību 4.45 ha, 

un ēkas “Kultūras un atpūtas centrs” ar kadastra apzīmējumu 8070 007 0289 001, ar kopējo 

platību 706.2 m2; 

6. ar 2024.gada 7.marta būvniecības dokumentācijas nodošanas – pieņemšanas aktu Nr.14-

7/24/3, Pašvaldība ir nodevusi SIA “PINE CARGO” ar nekustamo īpašumu “Depkina 

(Rāmavas) muiža”, Rāmavas ielā 9, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra 

numurs 8007 007 0289, saistīto būvniecības dokumentāciju; 

7. Pašvaldībā 2024.gada 12.martā tika saņemts SIA “Rāmavas muižas kultūrtelpa” 2024.gada 

12.marta iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts ar kārtas Nr.1-6.1/24/1584), ar kuru informē, ka 

kopš 2024.gada 11.marta īpašuma “Depkina (Rāmavas) muiža” Rāmavas ielā 9, Rāmavā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra Nr.8070 007 0289, nomnieka SIA “PINE 



2 

 

CARGO” nosaukums mainīts uz SIA “Rāmavas muižas kultūrtelpa” un juridiskā adrese uz 

Rāmavas iela 9, Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads; 

8. Pašvaldībā 2024.gada 6.augustā saņemts SIA “Rāmavas muižas kultūrtelpa” 2024.gada 

4.augusta iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts ar kārtas Nr.1-6.1/24/4442), ar lūgumu lauzt 

Līgumu, ar 2024.gada 21.augustu, nepiemērojot Līguma 5.5.punktu un saglabājot tiesības 

atbrīvot telpas 20 darba dienu laikā no Līguma laušanas datuma; 

9. Līguma 5.5. punkts nosaka, ka Nomnieks var vienpusēji atkāpties no Līguma, iepriekš 

brīdinot Iznomātāju rakstveidā 2 (divus) mēnešus iepriekš; 

10. izvērtējot Līguma saistības, konstatēts, ka SIA “Rāmavas muižas kultūrtelpa”: 

10.1.  nav apmaksāts Pašvaldības piestādītais 2024.gada 1.augusta rēķins 

Nr.KE000077BB2140 par nekustamā īpašuma nomu EUR 5432.90 (pieci tūkstoši četri 

simti trīsdesmit divi euro un 90 euro centi) apmērā, kura apmaksas termiņš ir noteikts 

2024.gada 30.augusts; 

10.2. līdz 2024.gada 15.augustam ir veicams nekustamā īpašuma nodokļa maksājums 

par 3.ceturksni EUR 147.74 (viens simts četrdesmit septiņi euro un 74 euro centi) 

apmērā; 

10.3. saskaņā ar SIA “Ķekavas nami” sniegto informāciju, uz 2024.gada 8.augustu ir 

nenokārtotas finansiālas saistības EUR 451.28 (četri simti piecdesmit viens euro un 28 

euro centi) apmērā par komunālajiem pakalpojumiem; 

11. ņemot vērā, ka Līgums neparedz citas SIA “Rāmavas muižas kultūrtelpa” iespējas atkāpties 

no Līguma kā tikai tā 5.5.punktā noteiktajā kārtībā, lai izpildītu SIA “Rāmavas muižas 

kultūrtelpa” lūgumu un vienotos par Līguma laušanu, ir nepieciešams Pašvaldības domes 

lēmums, jo Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punkts nosaka, ka tikai domes 

kompetence ir noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī 

kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, 

aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, ievērojot likumā noteikto. 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 13.augusta un 

Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēžu atzinumus, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt vienošanos ar SIA “Rāmavas muižas kultūrtelpa”, reģistrācijas numurs 50103892341, 

par 2024.gada 20.februāra Nekustamā īpašuma nomas līguma Nr.14-9/24/10, laušanu 

(1.pielikums), ar 2024.gada 31.augustu, saglabājot tiesības atbrīvot telpas 20 darba dienu 

laikā no līguma laušanas datuma. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā vienošanās ir slēdzama pie 

nosacījuma, ka SIA “Rāmavas muižas kultūrtelpa” līdz 2024.gada 29.augustam ir  

nokārtojusi finansiālās saistības ar Ķekavas novada pašvaldību (nomas maksa, nekustamā 

īpašuma nodoklis) un ar SIA “Ķekavas nami” par komunālajiem pakalpojumiem. 

3. Noteikt, ka pēc šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētās vienošanās noslēgšanas, SIA 

“Rāmavas muižas kultūrtelpa” nekustamajā īpašumā “Depkina (Rāmavas) muiža”, ar adresi 

– Rāmavas iela 9, Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, kadastra numurs 8070 007 

0289, nav tiesīga veikt saimniecisko darbību. 



3 

 

4. Noteikt, ka pēc šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētās vienošanās noslēgšanas, SIA 

“Rāmavas muižas kultūrtelpa” ir pienākums nodot ar mantas nodošanas – pieņemšanas aktu 

nekustamo īpašumu “Depkina (Rāmavas) muiža” un ar to saistīto dokumentāciju Ķekavas 

novada pašvaldībai, kas tika nodota ar šī lēmuma konstatējošās daļas 5. un 6.punktā 

minētajiem aktiem.  

5. Šī lēmuma izpildi uzdot organizēt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada 

centrālā administrācija” Īpašumu pārvaldes vadītājam. 

6. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu SIA “Rāmavas muižas kultūrtelpa” uz e-

adresi. 

7. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:      V.Baire 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 21.augusts                                                                  protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par dzīvojamās telpas – dzīvokļa Nr._, Cītaru ielā 2, Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, izīrēšanu V.M. 

 

Izskatot V.M., personas kods _, kura deklarētā dzīves vieta no 1989.gada 2.februāra ir Cītaru iela 

2-_, Valdlauči, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, iesniegumu (1-6.1/24/4173), kurā viņš lūdz 

pārslēgt īres līgumu, konstatēts: 

1. SIA “Ķekavas nami” un M.M. 2023.gada 28.februārī noslēgušas Dzīvojamo telpu īres līgumu 

Nr.22, par dzīvojamās telpas – dzīvokļa Nr._, Cītaru iela 2 (“Valdlauči 8” dz._), Valdlaučos, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, īri uz laiku līdz 2033.gada 28.februārim; 

2. M.M., personas kods _, miršana reģistrēta 2024.gada 27.jūnijā  Rīgas pilsētas Pārdaugavas 

dzimtsarakstu nodaļā, reģistra numurs 13480M2024; 

3. V.M. ir M.M. dēls; 

4. par dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr._, Cītaru ielā 2, Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, nav īres maksas un komunālo maksājumu parāda. 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

- Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 7.pantu, 9.pantu, 16.panta trešo daļu, 18.panta ceturto 

daļu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 7.decembra saistošo noteikumu Nr.32/2022 “Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 8.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 12.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izīrēt V.M., personas kods _, dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr._, Cītaru ielā 2, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā, nosakot īres līguma termiņu uz 10 gadiem. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektorei noslēgt īres līgumu ar V.M., personas kods 

_, par šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā dzīvokļa izīrēšanu uz 10 gadiem. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 21.augusts                                                                  protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par dzīvojamās telpas – dzīvokļa Nr._, Liepu alejā 9, Baldonē, Ķekavas novadā, izīrēšanu 

V.Ž. 

 

Izskatot V/Ž., personas kods _, kura deklarētā dzīves vieta no 2016.gada 15.novembra ir Liepu aleja 

9-_, Baldone, Ķekavas novads, iesniegumu (1-6.1/24/3870), kurā viņš lūdz pārslēgt īres līgumu, 

konstatēts: 

1. SIA “BŪKS” un J.K. 2023.gada 23.februārī noslēguši Dzīvojamo telpu īres līgumu Nr.03-

01.1/23/1, par dzīvojamās telpas – dzīvokļa Nr._, Liepu alejā 9, Baldonē, Ķekavas novadā, līdz 

2033.gada 28.februārim; 

2. J.K., personas kods _, miršana reģistrēta 2024.gada 2.jūlijā  Rīgas pilsētas Pārdaugavas 

dzimtsarakstu nodaļā, reģistra numurs 13829M2024; 

3. V.Ž. ir J.K. dēls; 

4. par dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr._ Liepu alejā 9, Baldonē, Ķekavas novadā, nav īres maksas 

un komunālo maksājumu parāda. 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

- Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 7.pantu, 9.pantu, 16.panta trešo daļu, 18.panta ceturto 

daļu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 7.decembra saistošo noteikumu Nr.32/2022 “Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 8.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 12.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izīrēt V.Ž. personas kods _, dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr._, Liepu alejā 9, Baldonē, Ķekavas 

novadā, nosakot īres līguma termiņu uz 10 gadiem. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektorei noslēgt īres līgumu ar V.Ž., personas kods 

_, par šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā dzīvokļa izīrēšanu uz 10 gadiem. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 



 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 22.augustā                                                                               protokols Nr. 
 

LĒMUMS Nr. 

Par detālplānojuma darba uzdevuma izteikšanu jaunā redakcijā  

detālplānojuma “Vectēraudi” izstrādei 

 

Izskatot SIA “Lautus” 2024. gada 2.augusta iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 

2024.gada 5.augustā ar kārtas Nr. 1-6.1/24/4410) ar lūgumu grozīt detālplānojuma “Vectēraudi” 

darba uzdevumu Nr. D-2024-8, paredzot uzņēmuma transporta un uzglabāšanas laukuma, 

noliktavas izbūvi, aptuveni 4000 m2 platībā, īpašumā “Vectēraudi” ar apgaismes tīkla un lietus 

ūdens novadīšanas sistēmas izbūvi, Ķekavas novada dome konstatē: 

1. pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2024.gada 14.februāra lēmumu Nr. 16. “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Vectēraudi”, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā” (turpmāk – Detālplānojums) un atbilstoši darba uzdevumam Nr. D-2024-8 

(turpmāk – Darba uzdevums), ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam 

“Vectēraudi”, kadastra numurs 8070 008 1107, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā; 

2. Detālplānojuma izstrādes mērķis bija realizēt bīstamo atkritumu pieņemšanu, īslaicīgu 

uzglabāšanu un apstrādi – atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve 

(13005), vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide Detālplānojuma teritorijā un tai 

piegulošajām teritorijām; 

3. Detālplānojuma izstrādes uzdevums bija detalizēt Detālplānojuma teritorijas funkcionālo 

zonējumu – Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R), lai īstenotu Darba uzdevuma 2.1.punktā 

minēto teritorijas attīstības priekšlikumu; 

4. SIA “Lautus” vēlas mainīt Detālplānojuma izstrādes mērķi, tā vietā paredzot uzņēmuma 

transporta un atklātas uzglabāšanas laukuma, noliktavas izbūvi, aptuveni 4000 m2 platībā, 

īpašumā “Vectēraudi” ar apgaismes tīkla un lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūvi; 

5. ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams izteikt Darba uzdevumu jaunā redakcijā, atbilstoši 

jaunajai attīstības iecerei. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

- Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 98.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 14.augusta atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar balsīm “Par” (), “Pret” – ,  “Atturas” – ,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Izteikt darba uzdevumu Nr. D-2024-8, kas apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2024.gada 

14.februāra lēmumu Nr. 16. “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

“Vectēraudi”, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”, jaunā redakcijā (pielikums). 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu: SIA 

“Lautus” uz e-pasta adresi: info@lautus.lv. 

 

mailto:info@lautus.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai 

administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītāja:   (*PARAKSTS)   Viktorija Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2024.gada 22.augusta sēdes  

lēmumam Nr. …. (protokols Nr. .)      

 

 

 

DARBA UZDEVUMS NR. D-2024-8 

detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam “Vectēraudi”, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums:  

1.1. Nekustamā īpašuma “Vectēraudi”, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (kadastra numurs 8070 

008 1107; turpmāk – Nekustamais īpašums) īpašnieka SIA “Lautus” 2024.gada 2.augusta 

iesniegums (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 5.augustā ar kārtas Nr. 1-

6.1/24/4410) ar lūgumu grozīt detālplānojuma “Vectēraudi” darba uzdevumu Nr. D-2024-8, 

paredzot uzņēmuma transporta un atklātas uzglabāšanas laukuma, noliktavas  izbūvi, aptuveni 

4000 m2 platībā, īpašumā “Vectēraudi” ar apgaismes tīkla un lietus ūdens novadīšanas sistēmas 

izbūvi. 

1.2. Detālplānojumu izstrādā pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo 

un ceturto daļām; Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.1. un 39.4.1.apakšpnktiem, 

103.punktu; Zemes pārvaldības likuma 7.pantu un Ķekavas novada teritorijas plānojumu 

(administratīvai teritorijai līdz 01.07.2021.), kas apstiprināts ar Ķekavas novada domes 

2023.gada 22.marta saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-2/2023 “Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – Teritorijas plānojums). 

 

2.  Detālplānojuma izstrādes mērķis un uzdevums:  

2.1. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir paredzēt uzņēmuma transporta un atklātas uzglabāšanas 

laukuma, noliktavas  izbūvi, aptuveni 4000 m2 platībā, Nekustamajā īpašumā ar apgaismes tīkla 

un lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūvi, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveidi 

detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām teritorijām. 

2.2. Detālplānojuma izstrādes uzdevums ir detalizēt Nekustamā īpašuma teritorijas funkcionālo 

zonējumu – Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R), lai īstenotu šā darba uzdevuma 2.1.punktā 

minēto teritorijas attīstības priekšlikumu. 

 

3. Detālplānojuma teritorija:  

Detālplānojumu izstrādā teritorijai, kas atbilst Nekustamā īpašuma robežām, 0.94 ha platībā. 

 

4. Nepieciešamā informācija un dokumenti detālplānojuma izstrādei: 

4.1. Ķekavas novada domes lēmumi: 

4.1.1. par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, detālplānojuma izstrādes vadītāja apstiprināšanu 

un detālplānojuma darba uzdevuma apstiprināšanu; 

4.1.2. par detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas uzsākšanu; 

4.1.3. par detālplānojuma projekta apstiprināšanu. 

4.2. Darba uzdevums detālplānojuma izstrādei. 

4.3. Darba uzdevuma 7.punktā minēto institūciju izsniegtie nosacījumi (tehniskie noteikumi) 

detālplānojuma teritorijai. 

4.4. Darba uzdevuma 7.punktā minēto institūciju izsniegtie atzinumi un saskaņojumi 

detālplānojuma projekta atbilstībai izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

4 

4.5. Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-92 un Latvijas normālo augstumu sistēmā LAS- 

2000,5 izstrādāta un aktualizēta augstas detalizācijas topogrāfiskā plāna pamatne ar mēroga 

noteiktību 1:500, ar iekļautiem Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem. 

5. Prasības detālplānojuma izstrādei: 

5.1. Paskaidrojuma raksts: 

5.1.1. detālplānojuma izstrādes mērķis un uzdevumi; 

5.1.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un uzdevumi; 

5.1.3. izvērtējums par detālplānojuma ietekmi uz piegulošajām teritorijām; 

5.1.4. paskaidrojums par detālplānojuma īstenošanu. 

5.2. Grafiskā daļa: 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas plāns; 

5.2.2. aktuāla Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-92 un Latvijas normālo augstumu 

sistēmā LAS-2000,5 izstrādāta un aktualizēta augstas detalizācijas topogrāfiskā plāna 

pamatne ar mēroga noteiktību 1:500, ar iekļautiem Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem; 

5.2.3. teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas plāns, kas izstrādāts uz aktuāla Latvijas 

ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-92 un Latvijas normālo augstumu sistēmā LAS- 

2000,5 izstrādāta un aktualizēta augstas detalizācijas topogrāfiskā plāna pamatnes ar 

mēroga noteiktību 1:500, ar iekļautiem Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem, kurā norāda: 

5.2.3.1. esošās un plānotās zemes vienību robežas; 

5.2.3.2. esošās un plānotās apbūves izvietojumu; 

5.2.3.3. esošās un plānotās satiksmes infrastruktūras izvietojumu, transporta un gājēju 

plūsmu; 

5.2.3.4. esošās un plānotās aizsargjoslas; 

5.2.3.5. apgrūtinājumu eksplikāciju, precizējot rādītājus un aizņemtās teritorijas katrai 

zemes vienībai (servitūti, būvlaides u.tml.); 

5.2.3.6. funkcionālo zonējumu un apbūves rādītājus; 

5.2.3.7. vertikālo plānojumu; 

5.2.3.8. teritorijas izvietojuma shēmu un pieņemtos apzīmējumus; 

5.2.3.9. nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (NĪLM) priekšlikumus; 

5.2.3.10. adresācijas priekšlikumu, kas saskaņots ar Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu 

pārvaldi (11.kab., tālr. 67847151); 

5.2.3.11. savietoto inženiertīklu shēmu mērogā 1:500 uz aktuāla Latvijas ģeodēziskajā 

koordinātu sistēmā LKS-92 un Latvijas normālo augstumu  sistēmā LAS- 2000,5 

izstrādātas un aktualizētas augstas detalizācijas topogrāfiskā plāna pamatnes ar 

mēroga noteiktību 1:500, ar iekļautiem Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem. 

5.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi: 

5.3.1. detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi un apbūves parametri; 

5.3.2. labiekārtojuma nosacījumi; 

5.3.3. prasības inženiertehniskajam nodrošinājumam (paredzēt tādu komunikāciju izvietojumu 

un tehniskos risinājumus, lai pēc iespējas racionāli izmantotu ielas pazemes telpu, norādot 

visu teritorijai nepieciešamo inženierkomunikāciju un publiskās ārtelpas kvalitatīvi 

veidojošo elementu, tajā skaitā ielu apstādījumu, savstarpējo izvietojumu un ielu 

šķērsprofilus); 

5.3.4. prasības arhitektoniskiem risinājumiem; 

5.3.5. prasības detālplānojuma realizācijai nepieciešamo ceļu (ceļu posmu) izbūvei vai 

rekonstrukcijai. 

5.4. Pārskats par detālplānojuma izstrādi: 

5.4.1. šā darba uzdevuma 4.1.punktā minētie Ķekavas novada domes lēmumi; 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

5 

5.4.2. zemes robežu plāns un zemesgrāmatas apliecības kopija; 

5.4.3. darba uzdevums detālplānojuma izstrādei; 

5.4.4. priekšlikumi, kas saņemti, uzsākot detālplānojuma izstrādi un publiskās apspriešanas 

materiāli; 

5.4.5. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem priekšlikumiem un iebildumiem; 

5.4.6. institūciju izsniegtā informācija, nosacījumi detālplānojuma izstrādei un atzinumi par to 

ievērošanu; 

5.4.7. ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.4.8. ziņojums par detālplānojuma atbilstību Teritorijas plānojumam; 

5.4.9. cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

 

6. Papildus prasības detālplānojuma izstrādāšanai:  

6.1. Plānojot detālplānojuma teritorijas attīstību, paredzēt perspektīvās ēku novietnes Nekustamajā 

īpašumā un norādīt vienotus ēku arhitektoniskā veidola risinājumus (ja tādas tiek paredzētas). 

Ievērojot šajā punktā noteikto, detālplānojuma projekta teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumos iekļaut prasību par nepieciešamību veidot arhitektoniski izteiksmīgas ēku fasādes. 

6.2. Līdz detālplānojuma projekta nodošanai publiskajai apspriešanai nodrošināt piekļuvi no 

detālplānojuma teritorijas līdz pašvaldības ielai. 

6.3. Detālplānojuma teritorijā paredzēt lietus ūdens novadīšanas sistēmas izveidi no ielām un 

ceļiem. 

6.4. Paredzēt lokālo vai centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ierīkošanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, vienlaikus norādot risinājumu par perspektīvo ēku pieslēgšanu 

centralizētajiem vai lokālajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem (ja plānotā darbība 

nosaka nepieciešamību). 

6.5. Detālplānojuma teritorijā paredzēt ārējās ugunsdzēsības risinājumus. 

6.6. Detālplānojuma teritorijā paredzēt lietus ūdens kanalizācijas novadīšanas sistēmas risinājumus, 

tajā skaitā lietus ūdens attīrīšanas sistēmu no plānotā transporta stāvlaukuma. 

6.7. Vienam zemesgabalam paredzēt tikai vienu galveno izmantošanu atbilstoši Teritorijas 

plānojumam. 

6.8. Vismaz 10 % no kopējās platības paredzēt apstādījumiem; 

6.9. Veikt detālplānojuma teritorijas biotopu izpēti un iegūtos secinājumus ņemt vērā 

detālplānojuma izstrādes gaitā, ja Valsts Vides dienesta nosacījumos nav noteikts savādāk. 

6.10. Plānojot detālplānojuma teritorijas attīstību, iespēju robežās maksimāli saglabāt tajā esošos 

kokus. 

6.11. Saglabāt esošo meliorācijas sistēmu vai paredzēt tās pārkārtošanu, kā arī saglabāt meliorācijas 

grāvjus un nodrošināt to netraucētu ekspluatāciju. 

6.12. Detālplānojuma projektam pievieno administratīvā līguma projektu par detālplānojuma 

īstenošanu, kurā papildus normatīvajos aktos noteiktajām prasībām ietver arī šādus 

nosacījumus: 

6.12.1. noteikumus par detālplānojumā ietverto plānošanas risinājumu īstenošanas kārtību un 

termiņiem; 

6.12.2. noteikumus par ārējo ugunsdzēsības risinājumu īstenošanu; 

6.12.3. noteikumus par meliorācijas sistēmas pārkārtošanu; 

6.12.4. noteikumus par lokālās vai centralizētās ūdensapgādes un lokālās vai centralizētās 

kanalizācijas sistēmas ierīkošanu (ja tādas nepieciešamas plānotajai darbībai); 

6.12.5. noteikumus par lietus ūdens novadīšanas sistēmas izveidi. 

6.13. Izstrādājot detālplānojumu, iespējams paredzēt tā realizāciju pa kārtām. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

6 

6.14. Iekļaut detālplānojumā obligātu prasību - “Detālplānojuma teritorijā aizliegts uzglabāt un 

apstrādāt jebkādus atkritumus, kā arī veikt atkritumu apglabāšanu”. 

 

7. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi, atzinumi vai saskaņojumi:  

7.1. Veselības inspekcija (Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālr. 67317787); 

7.2. AS “Sadales tīkls” Pierīgas reģions (Līči, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 80200400); 

7.3. Valsts SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Zemgales reģiona meliorācijas 

nodaļa (Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901, tālr. 63923822); 

7.4. SIA “TET” (Bāriņu iela 10, Rīga, LV-1002); 

7.5. SIA “Ķekavas nami” (Rāmavas iela 17, Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālr. 67937448); 

7.6. Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, 

tālr. 67084278); 

7.7. AS “Gaso” (Vagonu iela 20, Rīga, LV-1009, tālr. 67369111). 

 

8. Detālplānojuma izstrādes kārtība: 

8.1. Detālplānojumu izstrādā, ievērojot šo darba uzdevumu un spēkā esošos normatīvos aktus. 

8.2. Detālplānojuma izstrādes vadītājs publicē paziņojumus Ķekavas novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Ķekavas Novads”, Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.kekava.lv un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – TAPIS) 

katrā no detālplānojuma izstrādes posmiem pēc šādu lēmumu pieņemšanas: 

8.2.1. pēc pašvaldības lēmuma par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

8.2.2. pēc pašvaldības lēmuma par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai; 

8.2.3. pēc pašvaldības lēmuma par detālplānojuma projekta apstiprināšanu. 

8.3. Detālplānojuma izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu ar detālplānojuma risinājumu saistīto 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem). 

8.4. Detālplānojuma izstrādātājs detālplānojuma teritorijā izvieto informācijas stendu (ne mazāku 

kā 1,0 m x 0,5 m), kurā norāda informāciju par: 

8.4.1. detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

8.4.2. detālplānojuma izstrādes mērķi; 

8.4.3. iespēju iepazīties ar informāciju par detālplānojuma izstrādes gaitu, norādot Ķekavas 

novada pašvaldības tīmekļa vietnes adresi. 

8.5. Detālplānojuma izstrādātājs, izmantojot TAPIS, pieprasa un saņem no institūcijām šā darba 

uzdevuma 7.punktā minētos nosacījumus. 

8.6. Detālplānojuma izstrādē izmanto aktuālu Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-92 un 

Latvijas normālo augstumu sistēmā LAS- 2000,5 izstrādātu un aktualizētu augstas detalizācijas 

topogrāfiskā plāna pamatni ar mēroga noteiktību 1:500, ar iekļautiem Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas datiem. 

8.7. Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un izstrādā 

detālplānojuma projektu. Detālplānojuma projektu noformē divos eksemplāros, papildus 

pievienojot tā grafisko daļu digitālā veidā (*dgn vai *dwg formātā), realizācijas kārtību, 

paskaidrojuma rakstu un teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumus digitālā veidā (*doc 

formātā) un iesniedz detālplānojuma izstrādes vadītājam. 

8.8. Pēc Ķekavas novada domes lēmuma par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai pieņemšanas, detālplānojuma izstrādes 

vadītājs nosūta paziņojumu ar detālplānojuma risinājumu saistīto nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem). 

http://www.kekava.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

7 

8.9. Pēc Ķekavas novada domes lēmuma par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai pieņemšanas, detālplānojuma izstrādātājs 

sagatavo detālplānojuma pirmo redakciju, noformē to digitālā veidā (*pdf formātā), nodrošina 

tajā ietvertās ierobežotas pieejamības informācijas aizsardzību atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, un iesniedz detālplānojuma izstrādes vadītājam ievietošanai Ķekavas 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē. 

8.10. Detālplānojuma izstrādātājs veic publiskās apspriešanas pasākumus, ar TAPIS starpniecību 

pieprasa šā darba uzdevuma 7.punktā minēto institūciju atzinumus, apkopo iegūtos rezultātus 

un nepieciešamības gadījumā veic labojumus detālplānojuma projektā. 

8.11. Detālplānojuma projekta galīgo redakciju detālplānojuma izstrādātājs noformē divos 

eksemplāros, papildus pievienojot detālplānojuma projektu digitālā formātā un iesniedz 

detālplānojuma izstrādes vadītājam izskatīšanai. 

8.12. Noformējot detālplānojuma projekta galīgo redakciju, detālplānojuma izstrādātājs paraksta 

detālplānojuma projekta galīgās redakcijas titullapu, paskaidrojuma rakstu, grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumus. 

8.13. Detālplānojuma projekta grafisko daļu detālplānojuma izstrādātājs noformē digitālā veidā 

(*dgn vai *dwg formātā) un saskaņo ar Ķekavas novada pašvaldības datu bāzes uzturētāju 

SIA “Mērniecības datu centrs” (tālr. 67496833). 

8.14. Detālplānojuma projekta galīgo redakciju detālplānojuma izstrādātājs noformē četros 

eksemplāros (no kuriem trīs eksemplārus iesien cietos vākos), katram eksemplāram 

pievienojot detālplānojuma projektu digitālā formātā, un iesniedz Ķekavas novada domei 

lēmuma pieņemšanai par detālplānojuma projekta apstiprināšanu. 

8.15. Detālplānojuma izstrādes vadītājs, divu nedēļu laikā no Ķekavas novada domes lēmuma par 

detālplānojuma projekta apstiprināšanu pieņemšanas dienas, nodrošina paziņojuma par 

detālplānojuma apstiprināšanu ievietošanu TAPIS, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv. 

 

9. Fragments no Ķekavas novada teritorijas plānojuma (administratīvai teritorijai līdz 

01.07.2021.) funkcionālā zonējuma kartes. 

 

 

 

http://www.kekava.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

8 

 

 Nekustamā īpašuma “Vectēraudi” robežas 

 Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) 

 



1 

 

 

PROJEKTS 

 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 

 

 

2024.gada 22.augustā                                                       protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr. 

 

 

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu – nekustamā īpašuma Krišjāņa 

Barona iela 2, Baložos, Ķekavas novadā, daļā  

 

Izskatot Ķekavas novada pašvaldības ieceri noteikt, atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 

8.1pantam, nekustamā īpašuma Krišjāņa Barona iela 2, kadastra numurs 8007 001 0507, 

Baložos, Ķekavas novadā, daļai īpašuma pašvaldības nozīmes ielas statusu, Ķekavas novada 

dome konstatē: 

1) saskaņā ar informāciju Baložu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.580, nekustamais 

īpašums Krišjāņa Barona iela 2, Baložos, Ķekavas novadā, sastāv no viena zemes gabala, 

kadastra numurs 8007 001 0507 (turpmāk - Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesība uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināta uz daudzstāvu mājas dzīvokļu īpašnieku vārdiem; 

2) saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra 

datiem, Nekustamā īpašuma platība ir 0.2444 ha. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM kods – 0702); 

3) saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas plānojumu (administratīvai teritorijai līdz 

01.07.2021.), kas apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 22.marta saistošajiem 

noteikumiem Nr. SN-TPD-2/2023 “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk - Teritorijas plānojums), Nekustamajam īpašumam noteikts 

funkcionālais zonējums - daļā Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD), daļā 

Transporta infrastruktūras objektu teritorijas (TR); 

4) Nekustamajā īpašumā atrodas piecu stāvu ēka ar 42 dzīvokļu īpašumiem; 

5) atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 8.1panta otrajai daļai, veikta Nekustamā īpašuma 

kopīpašnieku, kuru zemes robežās plānots noteikt pašvaldības nozīmes ielas statusu, 

viedokļa noskaidrošana ar ierakstītu pasta sūtījumu. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Nav saņemti 

iebildumi par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu; 

6) ar Ķekavas novada domes 2022.gada 13.aprīļa sēdes lēmumu Nr. 12. un Nr.13 (prot. Nr. 

13.) apstiprināti saistošie noteikumi Nr.7/2022 “Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās 

pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas uzturēšanā” un Nr.8/2022 “Par kārtību, kādā pašvaldība 

piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā”. 

 

Ņemot vērā minēto, vēršama uzmanība uz turpmāk minēto tiesisko regulējumu konkrēto 

faktisko apstākļu kontekstā. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1panta pirmajā daļā noteikts, ka ir iespējams, piekļuves 

nodrošināšanai, noteikt pašvaldības ielas statusu – “pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir 

privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts 



2 

 

sabiedrības interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības 

iespējas un tiesības ikvienam to izmantot”. 

Latvijas Republikas Satversmes 105.pantā noteikts, ka ikvienam ir tiesības uz īpašumu. 

Īpašumu nedrīkst izmantot pretēji sabiedrības interesēm. Īpašuma tiesības var ierobežot 

vienīgi saskaņā ar likumu. [..] Satversmes 105.pants paredz gan īpašuma tiesību netraucētu 

īstenošanu gan arī valsts tiesības sabiedrības interesēs, jeb objektīvo tiesību aizstāvēšanas 

nolūkā, tās ierobežot. Līdz ar to tiesības uz īpašumu var ierobežot, ja vien ierobežojumi ir 

noteikti ar likumu leģitīma mērķa labad un ir samērīgi ar šo mērķi (sk. Satversmes tiesas 

2007.gada 26.aprīļa sprieduma lietā Nr. 2006-38-03 12. p.). Lai nodrošinātu vienotu ceļu un 

ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas, un tiesības ikvienam to izmantot, nekustamā 

īpašuma Krišjāņa Barona iela 2, kadastra numurs 8007 001 0507, daļai nepieciešams noteikt 

pašvaldības nozīmes ielas statusu. Minētais īpašumu tiesību ierobežojums, konkrētajā 

situācijā, ir likumiski pamatots un ar to tiks sasniegts leģitīms mērķis – nodrošināta iespēja 

privātpersonām netraucēti piekļūt saviem īpašumiem. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu un 21.punktu, 

- Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu; 

- Zemes pārvaldības likuma 8.1pantu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes 

atzinumu. 

 

Atklāti balsojot 

ar ........ balsīm „Par” (Deputātu uzvārdi),  

„Pret”– ......., „Atturas” – ........, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma Krišjāņa Barona iela 2, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra 

numurs 8007 001 0507, daļai pašvaldības nozīmes ielas statusu (ielas novietne grafiskajā 

pielikumā). 

2. Publicēt šo lēmumu pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv kopā ar grafisko 

pielikumu. 

3. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu nosūtīt kā ierakstītu pasta sūtījumu Nekustamā 

īpašuma kopīpašniekiem. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, administratīvais akts uzskatāms par 

paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Atbilstoši 

Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai, administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītāja:    (*PARAKSTS)    V.Baire 

 

 

 

 

http://www.kekava.lv/


3 

 

 

Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 

2024.gada 22.augusta sēdes 

lēmumam Nr. (protokols Nr. __.) 

 

 



1 

 

 

PROJEKTS 

 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 

 

 

2024.gada 22.augustā                                                       protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr. 

 

 

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu – nekustamā īpašuma Uzvaras 

prospekts 3, Baložos, Ķekavas novadā, daļā  

 

Izskatot Ķekavas novada pašvaldības ieceri noteikt, atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 

8.1pantam, nekustamā īpašuma Uzvaras prospekts 3, kadastra numurs 8007 001 0502, 

Baložos, Ķekavas novadā, daļai, īpašuma pašvaldības nozīmes ielas statusu, Ķekavas novada 

dome konstatē: 

1) saskaņā ar informāciju Baložu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.577, nekustamais 

īpašums Uzvaras prospekts 3, Baložos, Ķekavas novadā, sastāv no viena zemes gabala, 

kadastra numurs 8007 001 0502 (turpmāk - Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesība uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināta uz daudzstāvu mājas dzīvokļu īpašnieku vārdiem; 

2) saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra 

datiem, Nekustamā īpašuma platība ir 0.1959 ha. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM kods – 0702); 

3) saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas plānojumu (administratīvai teritorijai līdz 

01.07.2021.), kas apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 22.marta saistošajiem 

noteikumiem Nr. SN-TPD-2/2023 “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk - Teritorijas plānojums), Nekustamajam īpašumam noteikts 

funkcionālais zonējums - daļā Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD), daļā 

Transporta infrastruktūras objektu teritorijas (TR); 

4) Nekustamajā īpašumā atrodas četru stāvu ēka ar 23 dzīvokļu īpašumiem; 

5) atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 8.1panta otrajai daļai, veikta Nekustamā īpašuma 

kopīpašnieku, kuru zemes robežās plānots noteikt pašvaldības nozīmes ielas statusu, 

viedokļa noskaidrošana ar ierakstītu pasta sūtījumu. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Nav saņemti 

iebildumi par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu; 

6) ar Ķekavas novada domes 2022.gada 13.aprīļa sēdes lēmumu Nr. 12. un Nr.13 (prot. Nr. 

13.) apstiprināti saistošie noteikumi Nr.7/2022 “Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās 

pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas uzturēšanā” un Nr.8/2022 “Par kārtību, kādā pašvaldība 

piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā”. 

 

Ņemot vērā minēto, vēršama uzmanība uz turpmāk minēto tiesisko regulējumu konkrēto 

faktisko apstākļu kontekstā. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1panta pirmajā daļā noteikts, ka ir iespējams, piekļuves 

nodrošināšanai, noteikt pašvaldības ielas statusu – “pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir 

privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts 



2 

 

sabiedrības interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā, un sabiedrības 

iespējas un tiesības ikvienam to izmantot”. 

Latvijas Republikas Satversmes 105.pantā noteikts, ka ikvienam ir tiesības uz īpašumu. 

Īpašumu nedrīkst izmantot pretēji sabiedrības interesēm. Īpašuma tiesības var ierobežot 

vienīgi saskaņā ar likumu. [..] Satversmes 105.pants paredz gan īpašuma tiesību netraucētu 

īstenošanu gan arī valsts tiesības sabiedrības interesēs, jeb objektīvo tiesību aizstāvēšanas 

nolūkā, tās ierobežot. Līdz ar to, tiesības uz īpašumu var ierobežot, ja vien ierobežojumi ir 

noteikti ar likumu leģitīma mērķa labad un ir samērīgi ar šo mērķi (sk. Satversmes tiesas 

2007.gada 26.aprīļa sprieduma lietā Nr. 2006-38-03 12. p.). Lai nodrošinātu vienotu ceļu un 

ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas, un tiesības ikvienam to izmantot, nekustamā 

īpašuma – Uzvaras prospekts 3, kadastra numurs 8007 001 0502, daļai nepieciešams noteikt 

pašvaldības nozīmes ielas statusu. Minētais īpašumu tiesību ierobežojums konkrētajā situācijā 

ir likumiski pamatots un ar to tiks sasniegts leģitīms mērķis – nodrošināta iespēja 

privātpersonām netraucēti piekļūt saviem īpašumiem. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu un 21.punktu, 

- Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu; 

- Zemes pārvaldības likuma 8.1pantu; 

- kā arī ņemot, vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes 

atzinumu. 

 

Atklāti balsojot 

ar ........ balsīm „Par” (Deputātu uzvārdi),  

„Pret”– ......., „Atturas” – ........, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma Uzvaras prospekts 3, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra 

numurs 8007 001 0502, daļai pašvaldības nozīmes ielas statusu (ielas novietne grafiskajā 

pielikumā). 

2. Publicēt šo lēmumu pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv kopā ar grafisko 

pielikumu. 

3. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu nosūtīt kā ierakstītu pasta sūtījumu Nekustamā 

īpašuma kopīpašniekiem. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, administratīvais akts uzskatāms par 

paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Atbilstoši 

Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai, administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītāja    (*PARAKSTS)   V. Baire 

 

 

 

 

http://www.kekava.lv/


3 

 

Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 

2024.gada 22.augusta sēdes 

lēmumam Nr. (protokols Nr. __.) 

 

 



1 

 

 

PROJEKTS 

 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 

 

 

2024.gada 22.augustā                                                       protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr. 

 

 

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu – nekustamā īpašuma Uzvaras 

prospekts 5, Baložos, Ķekavas novadā, daļā 

 

Izskatot Ķekavas novada pašvaldības ieceri noteikt, atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 

8.1pantam, nekustamā īpašuma Uzvaras prospekts 5, kadastra numurs 8007 001 0505, 

Baložos, Ķekavas novadā, daļai īpašuma pašvaldības nozīmes ielas statusu, Ķekavas novada 

dome konstatē: 

1) saskaņā ar informāciju Baložu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.583, nekustamais 

īpašums Uzvaras prospekts 5, Baložos, Ķekavas novadā, sastāv no viena zemes gabala, 

kadastra numurs 8007 001 0505 (turpmāk - Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesība uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināta uz daudzstāvu mājas dzīvokļu īpašnieku vārdiem; 

2) saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra 

datiem, Nekustamā īpašuma platība ir 0.3117 ha. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM kods – 0702); 

3) saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas plānojumu (administratīvai teritorijai līdz 

01.07.2021.), kas apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 22.marta saistošajiem 

noteikumiem Nr. SN-TPD-2/2023 “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk - Teritorijas plānojums), Nekustamajam īpašumam noteikts 

funkcionālais zonējums - daļā Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD), daļā 

Transporta infrastruktūras objektu teritorijas (TR); 

4) Nekustamajā īpašumā atrodas sešu stāvu ēka ar 42 dzīvokļu īpašumiem; 

5) atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 8.1panta otrajai daļai, veikta Nekustamā īpašuma 

kopīpašnieku, kuru zemes robežās plānots noteikt pašvaldības nozīmes ielas statusu, 

viedokļa noskaidrošana ar ierakstītu pasta sūtījumu. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Nav saņemti 

iebildumi par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu; 

6) ar Ķekavas novada domes 2022.gada 13.aprīļa sēdes lēmumu Nr. 12. un Nr.13 (prot. Nr. 

13.) apstiprināti saistošie noteikumi Nr.7/2022 “Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās 

pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas uzturēšanā” un Nr.8/2022 “Par kārtību, kādā pašvaldība 

piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā”. 

 

Ņemot vērā minēto, vēršama uzmanība uz turpmāk minēto tiesisko regulējumu konkrēto 

faktisko apstākļu kontekstā. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1panta pirmajā daļā noteikts, ka ir iespējams, piekļuves 

nodrošināšanai, noteikt pašvaldības ielas statusu – “pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir 

privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts 



2 

 

sabiedrības interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības 

iespējas un tiesības ikvienam to izmantot”. 

Latvijas Republikas Satversmes 105.pantā noteikts, ka ikvienam ir tiesības uz īpašumu. 

Īpašumu nedrīkst izmantot pretēji sabiedrības interesēm. Īpašuma tiesības var ierobežot 

vienīgi saskaņā ar likumu. [..] Satversmes 105.pants paredz gan īpašuma tiesību netraucētu 

īstenošanu gan arī valsts tiesības sabiedrības interesēs, jeb objektīvo tiesību aizstāvēšanas 

nolūkā, tās ierobežot. Līdz ar to tiesības uz īpašumu var ierobežot, ja vien ierobežojumi ir 

noteikti ar likumu leģitīma mērķa labad un ir samērīgi ar šo mērķi (sk. Satversmes tiesas 

2007.gada 26.aprīļa sprieduma lietā Nr. 2006-38-03 12. p.). Lai nodrošinātu vienotu ceļu un 

ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības ikvienam to izmantot, nekustamā 

īpašuma Uzvaras prospekts 5, kadastra numurs 8007 001 0505, daļai nepieciešams noteikt 

pašvaldības nozīmes ielas statusu. Minētais īpašumu tiesību ierobežojums, konkrētajā 

situācijā, ir likumiski pamatots un ar to tiks sasniegts leģitīms mērķis – nodrošināta iespēja 

privātpersonām netraucēti piekļūt saviem īpašumiem. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu un 21.punktu, 

- Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu; 

- Zemes pārvaldības likuma 8.1 pantu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar ........ balsīm „Par” (Deputātu uzvārdi),  

„Pret”– ......., „Atturas” – ........, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma Uzvarās prospekts 5, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra 

numurs 8007 001 0505, daļai pašvaldības nozīmes ielu statusu (ielas novietne grafiskajā 

pielikumā). 

2. Publicēt šo lēmumu pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv kopā ar grafisko 

pielikumu. 

3. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu nosūtīt kā ierakstītu pasta sūtījumu Nekustamā 

īpašuma kopīpašniekiem. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, administratīvais akts uzskatāms par 

paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Atbilstoši 

Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai, administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītāja:    (*PARAKSTS)    V.Baire 

 

 

 

 

http://www.kekava.lv/


3 

 

 

 

Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 

2024.gada 22.augusta sēdes 

lēmumam Nr. (protokols Nr. __.) 

 

 



1 

 

 

PROJEKTS 

 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 

 

 

2024.gada 22.augustā                                                       protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr. 

 

 

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu – nekustamā īpašuma Zaļā iela 1, 

Baložos, Ķekavas novadā, daļā 

 

Izskatot Ķekavas novada pašvaldības ieceri noteikt, atbilstoši Zemes pārvaldības 

likuma 8.1pantam, nekustamā īpašumā Zaļā iela 1, kadastra numurs 8007 001 0501, 

Baložos, Ķekavas novadā, daļai īpašuma pašvaldības nozīmes ielas statusu, Ķekavas 

novada dome konstatē: 

1) saskaņā ar informāciju Baložu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.652, nekustamais 

īpašums Zaļā ielā 1, Baložos, Ķekavas novadā, sastāv no viena zemes gabala, kadastra 

numurs 8007 001 0501 (turpmāk - Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesība uz Nekustamo 

īpašumu nostiprināta uz SIA “MG auto LTD” vārda; 

2) saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra 

datiem, Nekustamā īpašuma platība ir 0.1279 ha. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods – 0801); 

3) saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas plānojumu (administratīvai teritorijai līdz 

01.07.2021.), kas apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 22.marta saistošajiem 

noteikumiem Nr. SN-TPD-2/2023 “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk - Teritorijas plānojums), Nekustamajam īpašumam noteikts 

funkcionālais zonējums - daļā Publiskās apbūves teritorija (P), daļā Transporta 

infrastruktūras objektu teritorijas (TR); 

4) atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 8.1panta otrajai daļai, veikta Nekustamā īpašuma 

īpašnieka, kura zemes robežās plānots noteikt pašvaldības nozīmes ielas statusu, viedokļa 

noskaidrošana ar ierakstītu pasta sūtījumu. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta pirmās 

daļas 1.punktu un otro daļu, dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, 

uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Nav saņemti iebildumi par 

pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu; 

5) ar Ķekavas novada domes 2022.gada 13.aprīļa sēdes lēmumu Nr.12. un Nr.13 (prot. 

Nr.13.) apstiprināti saistošie noteikumi Nr.7/2022 “Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās 

pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas uzturēšanā” un Nr.8/2022 “Par kārtību, kādā pašvaldība 

piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā”. 

 

Ņemot vērā minēto, vēršama uzmanība uz turpmāk minēto tiesisko regulējumu konkrēto 

faktisko apstākļu kontekstā. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1panta pirmajā daļā noteikts, ka ir iespējams, piekļuves 

nodrošināšanai, noteikt pašvaldības ielas statusu – “pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir 

privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts 



2 

 

sabiedrības interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības 

iespējas un tiesības ikvienam to izmantot”. 

Latvijas Republikas Satversmes 105.pantā noteikts, ka ikvienam ir tiesības uz īpašumu. 

Īpašumu nedrīkst izmantot pretēji sabiedrības interesēm. Īpašuma tiesības var ierobežot 

vienīgi saskaņā ar likumu. [..] Satversmes 105.pants paredz gan īpašuma tiesību netraucētu 

īstenošanu gan arī valsts tiesības sabiedrības interesēs, jeb objektīvo tiesību aizstāvēšanas 

nolūkā, tās ierobežot. Līdz ar to, tiesības uz īpašumu var ierobežot, ja vien ierobežojumi ir 

noteikti ar likumu leģitīma mērķa labad un ir samērīgi ar šo mērķi (sk. Satversmes tiesas 

2007.gada 26.aprīļa sprieduma lietā Nr. 2006-38-03 12. p.). Lai nodrošinātu vienotu ceļu un 

ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības ikvienam to izmantot, nekustamā 

īpašuma Zaļā ielā 1, kadastra numurs 8007 001 0501, daļai nepieciešams noteikt pašvaldības 

nozīmes ielas statusu. Minētais īpašumu tiesību ierobežojums, konkrētajā situācijā, ir 

likumiski pamatots un ar to tiks sasniegts leģitīms mērķis – nodrošināta iespēja 

privātpersonām netraucēti piekļūt saviem īpašumiem. 

 

Pamatojoties uz:  

 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu un 21.punktu, 

- Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu; 

- Zemes pārvaldības likuma 8.1 pantu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar ........ balsīm „Par” (Deputātu uzvārdi),  

„Pret”– ......., „Atturas” – ........, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma Zaļā iela 1, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8007 

001 0501, daļai pašvaldības nozīmes ielas statusu (ielas novietne grafiskajā pielikumā). 

2. Publicēt šo lēmumu pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv kopā ar grafisko 

pielikumu. 

3. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu nosūtīt Nekustamā īpašuma īpašniekam SIA “MG 

Auto LTD” uz e-pasta adresi: juris.tpauto@inbox.lv. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu, administratīvais akts, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Atbilstoši Administratīvā procesa 

likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai, administratīvo aktu var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sēdes vadītāja:    (*PARAKSTS)   V.Baire 

 

 

 

 

 

http://www.kekava.lv/
mailto:juris.tpauto@inbox.lv


3 

 

 

Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 

2024.gada 22.augusta sēdes 

lēmumam Nr. (protokols Nr. __.) 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 21.augusts                                                                              protokols Nr.__. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par nekustamā īpašuma “Vārpu ceļš” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80250070301 

iekļaušanu nekustamā īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija” sastāvā 

 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “Vārpu ceļš” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80250070301 iekļaušanu nekustamā īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija” 

sastāvā, konstatēts: 

 

1. Ķekavas novada pašvaldībā ir saņemta sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Eiropas 

dzelzceļa līnijas” vēstule Nr. 2.3.N/2024-3527 (reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 1-6.1/24/4020), 

ar lūgumu iekļaut pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Vārpu ceļš” zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 80250070301 (0,4456 ha) pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Rail Baltica dzelzceļa teritorija”, Baldones pagasts, Ķekavas novads, sastāvā; 

2. saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024.gada 10.aprīļa lēmumu Nr.5 “Par nekustamā 

īpašuma “Vārpu ceļš” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80250070185, Baldones 

pagastā sadalīšanu Rail Baltica projekta īstenošanai”, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80250070301 iekļāva nekustamā īpašuma “Vārpu ceļš” sastāvā; 

3. atbilstoši vēstulei pievienotam attēlam “Zemes atsavināšanas grafiskais materiāls 

80250070185”, kā arī pašvaldībai pieejamo informāciju, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80250070301 ir Rail Baltica dzelzceļa līnijas šķērsojuma sākums, kas 

uzskatāms par daļu no dzelzceļa šķērsojuma būves. Līdz ar to, zemes vienība ir iekļaujama 

nekustamā īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija”, Baldones pagasts, Ķekavas novads,  

sastāvā.  

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļas pirmo teikumu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Nekustamā īpašuma “Vārpu ceļš” ar kadastra numuru 80250070185, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80250070301, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, iekļaut nekustamā īpašuma  

“Rail Baltica dzelzceļa teritorija” ar kadastra numuru 80250020514, Baldones pagastā, 

Ķekavas novadā, sastāvā. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu: 

2.1. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas” uz e-adresi; 

2.2. Valsts zemes dienestam uz e-adresi. 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta pirmo prim daļu, dokuments, kas nosūtīts uz oficiālo elektronisko adresi, uzskatāms par paziņotu otrajā 

darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70 panta pirmo un otro daļu, 76.panta pirmo daļu, 77. pantu, 

79.panta pirmo daļu, Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr. 7/2024 "Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums" 63. punktu, šo lēmumu var apstrīdēt Ķekavas novada domē (Gaismas iela 19 k-9-1, 

Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123) viena mēneša laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas (saņemšanas 

dienas), iesniedzot iesniegumu par administratīvā akta apstrīdēšanu Ķekavas novada pašvaldībā (Gaismas iela 19 

k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123). 

 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 
 

 

 

Pauls Grants 

26678026 

pauls.grants@kekava.lv 

 

 

 

mailto:pauls.grants@kekava.lv


 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada __.augusts                                                                             protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par lokālplānojuma projekta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

“Dienvidi”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, apstiprināšanu ar saistošajiem noteikumiem 

Nr. SN-TPD-8/2024 

 

Ķekavas novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 25.jūnijā saņemta SIA 

“Reģionālie projekti” vēstule Nr. 24-64-e (reģistrēta Pašvaldībā ar Nr. 1-6.1/24/3714), ar lūgumu 

apstiprināt lokālplānojumu īpašumā “Dienvidi”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā (turpmāk - 

Lokālplānojums). Šai sakarā Pašvaldības dome (turpmāk - Dome) konstatē:  

1. Dome ar 2024.gada 25.oktobra lēmumu Nr. 20 publiskai apspriešanai nodeva Lokālplānojuma 

1.redakciju. Lokālplānojuma publiskā apspriešana noritēja no 2023.gada 14.novembra līdz 

2023.gada 12.decembrim. Publiskās apspriešanas laikā netika saņemts neviens iesniegums, visi 

institūciju atzinumi tika saņemti pozitīvi;  

2. Lokālplānojuma izstrāde tika uzsākta ar Domes 2022.gada 7.decembra lēmumu Nr. 12 “Par 

lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā „Dienvidi”, 

Baldones pagastā”, kurš paredzēja, ka Lokālplānojuma izstrādes laikā īpašuma “Dienvidi”, 

Baldones pagastā, Ķekavas novadā, īpašnieks: 

2.1. veic Pašvaldības autoceļu “Ziemeļu ceļš” un “Ziemeļu piebraucamais ceļš” nestspējas 

nodrošināšanas izpēti posmā no valsts reģionālā autoceļa P89 līdz Lokālplānojuma 

teritorijai; 

2.2. iegūtos rezultātus iestrādā Lokālplānojuma projektā; 

2.3. pēc izpētes rezultātiem noslēdz vienošanos ar Pašvaldību par autoceļa “Ziemeļu ceļš” 

posma no Lokālplānojuma teritorijas līdz autoceļam “Ziemeļu piebraucamais ceļš” 

asfaltēšanu; 

3. ar Domes 2024.gada 10.jūlija lēmumu Nr.12 tika nolemts izdarīt grozījumu Domes 2022.gada 

7.decembra lēmumā Nr. 12, izsakot lēmuma lemjošās daļas 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Lokālplānojuma izstrādes laikā Īpašuma īpašnieks veic pašvaldības autoceļu 

“Ziemeļu ceļš” un “Ziemeļu piebraucamais ceļš” nestspējas nodrošināšanas izpēti 

posmā no valsts reģionālā autoceļa P89 līdz lokālplānojuma teritorijai. Iegūtos 

rezultātus iestrādā lokālplānojuma projektā. Pēc izpētes rezultātiem Īpašuma īpašnieks 

noslēdz vienošanos ar pašvaldību par autoceļa “Ziemeļu ceļš” posma no 

lokālplānojuma teritorijas līdz autoceļam “Ziemeļu piebraucamais ceļš” stiprināšanu 

termiņā, kas nepārsniedz divus gadus no Īpašuma īpašnieka atļaujas saņemšanas B 

kategorijas piesārņojošās darbības veikšanai nekustamajā īpašumā, kas atrodas: 

"Dienvidi", Baldones pag., Ķekavas nov., LV-2125, kadastra numurs: 8025 002 0503, 

zemes vienības kadastra apzīmējums: 8025 002 0170. Papildus autoceļa “Ziemeļu 

piebraucamais ceļš” stiprināšanai, Īpašuma īpašnieks nodrošina minētā autoceļa 

posma apstrādi, novēršot tā putēšanu.”; 

4. starp Pašvaldību un īpašuma “Dienvidi”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, īpašnieku SIA 

“Ēku demontāža” 2024.gada 5.augustā noslēgta vienošanās par Pašvaldības autoceļa “Ziemeļu 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

ceļš” posmā no īpašuma “Dienvidi” līdz autoceļam “Ziemeļu piebraucamais ceļš” stiprināšanu 

un tā putēšanas novēršanu; 

5. ņemot vērā minēto un to, ka Lokālplānojuma projekts ir izstrādāts atbilstoši Darba uzdevumam 

un pieņemtajiem Domes lēmumiem, Lokālplānojuma projekts ir apstiprināms un izdodami 

saistošie noteikumi.   

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 48.panta trešo daļu; 

- Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 25. panta pirmo, otro un otro 

prim daļu; 

- Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.1.apakšpunktu un 91.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes 

atzinumu. 

 

Atklāti balsojot 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt lokālplānojuma projektu nekustamā īpašuma “Dienvidi” zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80250020170, Baldones pagastā, Ķekavas novadā (turpmāk - Lokālplānojums), ar 

saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-8/2024. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei, sadarbībā ar Attīstības un būvniecības pārvaldi: 

2.1. publicēt paziņojumu par Lokālplānojuma apstiprināšanu, saistošo noteikumu pieņemšanu 

un šī lēmuma pieņemšanu Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv; 

2.2. publicēt paziņojumu par Lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

pieņemšanu Ķekavas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ķekavas Novads”. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Attīstības un būvniecības pārvaldei Lokālplānojumu digitālā veidā (*.pdf formātā; bez datiem, 

ko aizsargā Fizisko personu datu aizsardzības likums), kā arī šo lēmumu ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” un Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu SIA “Reģionālie projekti” uz e-adresi: 

birojs@rp.lv. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kekava.lv/
http://www.kekava.lv/
mailto:birojs@rp.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

 

 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2024.gada__.augusta sēdes  

lēmumu Nr. __. (protokols Nr. __.)      

 

Ķekavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. SN-TPD-8/2024 

“Par lokālplānojuma projekta teritorijas plānojuma grozījumiem  

nekustamajā īpašumā “Dienvidi”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, 

apstiprināšanu” 
 
 

 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu 

 un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628  

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības  

plānošanas dokumentiem” 91. punktu 

 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināti lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu nekustamā īpašuma “Dienvidi” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80250020170, 

Baldones pagastā, Ķekavas novadā, saistošās daļas: Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi  

un Grafiskā daļa – Lokālplānojuma teritorijas funkcionālais zonējums, kas ir šo saistošo noteikumu 

neatņemama sastāvdaļa un pieejama Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26026.  

 

 

Domes priekšsēdētāja:             (*PARAKSTS)          Viktorija Baire 

 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26026


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 

 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 

 

 

2024.gada 22.augustā                                                       protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr. 

 

Par detālplānojuma “Mašēni” nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 

 

Izskatot SIA “Krūkļi Babīte” 2024.gada 25.jūlija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā 

reģistrēts 2024.gada 25.jūlijā ar kārtas Nr. 1-6.1/24/4236) ar lūgumu izskatīt un pieņemt lēmumu 

par detālplānojuma nekustamajā īpašumā “Mašēni”, kadastra numurs 8070 008 0995, Ķekavā, 

Ķekavas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai, Ķekavas novada 

dome konstatē: 

1. detālplānojuma nekustamajā īpašumā “Mašēni”, kadastra numurs 8070 008 0995, Ķekavā, 

Ķekavas novadā, izstrāde uzsākta ar Ķekavas novada domes 2022.gada 19.janvāra lēmumu 

Nr. 22. “Par detālplānojuma “Mašēni”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, darba 

uzdevuma atkārtotu izdošanu”, ar kuru vienlaikus apstiprināts detālplānojuma darba uzdevums 

Nr. D-2022-2 (turpmāk- Darba uzdevums); 

2. ar Ķekavas novada domes 2024.gada 14.februāra lēmumu Nr. 19 “Par detālplānojuma darba 

uzdevuma izteikšanu jaunā redakcijā detālplānojuma “Mašēni” izstrādei” Darba uzdevums 

izteikts jaunā redakcijā; 

3. atbilstoši Darba uzdevumam, detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienības sadale, 

savrupmāju, tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu vai noliktavas, publisko teritoriju 
būvniecība, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai 

piegulošajām teritorijām; 

4. detālplānojuma projekts ir izstrādāts atbilstoši Ķekavas novada teritorijas plānojumam 

(administratīvai teritorijai līdz 01.07.2021.), kas apstiprināts ar Ķekavas novada pašvaldības 

2023.gada 22.marta saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-2/2023 “Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. Detālplānojuma projekta izstrādes gaitā tika saņemti, 

izvērtēti un ņemti vērā Darba uzdevumā minēto institūciju nosacījumi; 

5. ievērojot iepriekš minēto, detālplānojuma projekts ir nododams publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

- Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.1.apakšpunktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar balsīm “Par” (), “Pret” – , “Atturas” – , 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot detālplānojumu nekustamajā īpašumā “Mašēni”, kadastra numurs 8070 008 0995, 

Ķekavā, Ķekavas novadā, publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – trīs nedēļas no paziņojuma par detālplānojuma 

publisko apspriešanu ievietošanas dienas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS), pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ķekavas Novads” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv. 

3. Ievietot paziņojumu par detālplānojuma, nekustamajā īpašumā “Mašēni”, kadastra numurs 

8070 008 0995, Ķekavā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ķekavas Novads” un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.kekava.lv, kā arī Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

4. Detālplānojuma projektu digitālā veidā (pdf. formātā), ievērojot fizisko personu datu 

aizsardzību regulējošo normatīvo aktu prasības, ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.kekava.lv un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

5. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei un Attīstības un būvniecības 

pārvaldei izvietot šajā lēmumā minētos paziņojumus. 

6. Uzdot detālplānojuma izstrādātājam izvietot Ķekavas novada pašvaldības telpās, apmeklētāju 

izvērtēšanai, detālplānojuma projektu (norādot ierosinājumu pieņemšanas vietu un laiku), 

pārskatu par ieinteresēto personu priekšlikumiem un ieteikumiem, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izvietot planšeti ar detālplānojuma materiāliem detālplānojuma 

teritorijā. 

7. Uzdot Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu : SIA “Krūkļi Babīte” uz e-pasta 

adresēm: romans@labamaja.lv un sintia7@inbox.lv. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai administratīvo aktu var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītāja:   (*PARAKSTS)   Viktorija Baire 

 

http://www.kekava.lv/
http://www.kekava.lv/
http://www.kekava.lv/
mailto:romans@labamaja.lv
mailto:sintia7@inbox.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 

 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 

 

 

2024.gada 22.augustā                                                       protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr. 

 

Par detālplānojuma “Rimdžūni” nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 

 

Izskatot SIA “Royal Property Investment” 2024.gada 8.augusta iesniegumu (Ķekavas novada 

pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 9.augustā ar kārtas Nr. 1-6.1/24/4511), ar lūgumu izskatīt un 

pieņemt lēmumu par detālplānojuma nekustamajā īpašumā “Rimdžūni”, kadastra numurs 8070 008 

2057, Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai, Ķekavas novada dome konstatē: 

1. detālplānojuma nekustamajā īpašumā “Rimdžūni”, kadastra numurs 8070 008 2057, Krogsilā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, izstrāde uzsākta ar Ķekavas novada domes 2022.gada 

21.decembra lēmumu Nr. 7. “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 

“Rimdžūni”, Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”, ar kuru vienlaikus apstiprināts 

detālplānojuma darba uzdevums Nr. D-2022-23 (turpmāk - Darba uzdevums); 

2. ar Ķekavas novada domes 2024.gada 31.janvāra lēmumu Nr. 29 “Par detālplānojuma darba 

uzdevuma izteikšanu jaunā redakcijā detālplānojuma “Rimdžūni” izstrādei”, Darba uzdevums 

izteikts jaunā redakcijā; 

3. atbilstoši Darba uzdevumam, detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienības sadale, 

savrupmāju un/vai dvīņu māju, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma 

teritorijā un tai piegulošajām teritorijām; 

4. detālplānojuma projekts ir izstrādāts atbilstoši Ķekavas novada teritorijas plānojumam 

(administratīvai teritorijai līdz 01.07.2021.), kas apstiprināts ar Ķekavas novada pašvaldības 

2023.gada 22.marta saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-2/2023 “Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. Detālplānojuma projekta izstrādes gaitā tika saņemti, 

izvērtēti un ņemti vērā Darba uzdevumā minēto institūciju nosacījumi; 

5. ievērojot iepriekš minēto, detālplānojuma projekts ir nododams publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

- Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.1.apakšpunktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar balsīm “Par” (), “Pret” – , “Atturas” – , 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

1. Nodot detālplānojumu, nekustamajā īpašumā “Rimdžūni”, kadastra numurs 8070 008 2057, 

Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – trīs nedēļas no paziņojuma par detālplānojuma 

publisko apspriešanu ievietošanas dienas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS), pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ķekavas Novads” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv. 

3. Ievietot paziņojumu par detālplānojuma, nekustamajā īpašumā “Rimdžūni”, kadastra numurs 

8070 008 2057, Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ķekavas Novads” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv, kā arī Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

4. Detālplānojuma projektu digitālā veidā (pdf.formātā), ievērojot fizisko personu datu 

aizsardzību regulējošo normatīvo aktu prasības, ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.kekava.lv un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

5. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei un Attīstības un būvniecības 

pārvaldei izvietot šajā lēmumā minētos paziņojumus. 

6. Uzdot detālplānojuma izstrādātājam izvietot Ķekavas novada pašvaldības telpās, apmeklētāju 

izvērtēšanai, detālplānojuma projektu (norādot ierosinājumu pieņemšanas vietu un laiku), 

pārskatu par ieinteresēto personu priekšlikumiem un ieteikumiem, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izvietot planšeti ar detālplānojuma materiāliem detālplānojuma 

teritorijā. 

7. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu: SIA 

“Royal Property Investment” uz elektroniskā pasta adresi: andrejs@rpinvest.lv. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu, dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai, administratīvo aktu var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītāja:   (*PARAKSTS)   Viktorija Baire 

 

http://www.kekava.lv/
http://www.kekava.lv/
http://www.kekava.lv/
mailto:andrejs@rpinvest.lv


 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 22.augusts                                                                              protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par grozījumiem Ķekavas novada kultūras centru (Baldones kultūras centra, Baložu 

pilsētas kultūras centra un Ķekavas pagasta kultūras centra) maksas pakalpojumu  

cenrāžos 

 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada kultūras centru (Baldones kultūras centra, 

Baložu pilsētas kultūras centra un Ķekavas pagasta kultūras centra) maksas pakalpojumu cenrāžos, 

konstatēts: 

1. ar Ķekavas novada domes 2023.gada 27.septembra lēmumu Nr.24 “Par Ķekavas novada 

kultūras centru un Baldones estrādes maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu jaunā 

redakcijā” apstiprinātajos Baldones kultūras centra, Baložu pilsētas kultūras centra un 

Ķekavas pagasta kultūras centra cenrāžos nepieciešami grozījumi; 

2. grozījumi maksas pakalpojumu cenrāžos ir izstrādāti atbilstoši normatīvo tiesību aktu 

regulējumam un maksas pakalpojumu cenas ir aprēķinātas proporcionāli kultūras centru 

izdevumiem, sniedzot cenrāžos noteiktos maksas pakalpojumus. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 50.panta pirmo daļu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2015.gada 10.marta instrukcijas Nr.15/6 “Ķekavas novada 

pašvaldības Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 21.punktu; 

- Baldones kultūras centra nolikuma (apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021.gada 

17.novembra sēdes lēmumu Nr. 31. (protokols Nr. 19/2021) 9.1.apakšpunktu;  

- Baložu pilsētas kultūras centra nolikuma (apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021. gada 

8. decembra sēdes lēmumu Nr. 48. (protokols Nr. 21/2021) 9.1. apakšpunktu; 

- Ķekavas pagasta kultūras centra nolikuma (apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021. gada 

8. decembra sēdes lēmumu Nr. 46. (protokols Nr. 21/2021) 9.1. apakšpunktu;    

- Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5.pantu;    

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 

14.augusta un Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

Ar ___balsīm “Par”  

“Pret” – , “Atturas” – ,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Izteikt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Baldones kultūras centrs” maksas pakalpojumu 

cenrāža, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 27.septembra lēmumu Nr.24 “Par 

Ķekavas novada kultūras centru un Baldones estrādes maksas pakalpojumu cenrāžu  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

apstiprināšanu jaunā redakcijā”, 4. un 5.punktu, šādā redakcijā: 

 

 

2. Izteikt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Baložu pilsētas kultūras centrs” maksas 

pakalpojumu cenrāža, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 27.septembra lēmumu 

Nr.24 “Par Ķekavas novada kultūras centru un Baldones estrādes maksas pakalpojumu 

cenrāžu apstiprināšanu jaunā redakcijā”, 1., 3., 9. un 10.punktu šādā redakcijā: 

 

1.  Telpu noma privātpersonām un organizācijām, ar mērķi rīkot 

koncertus, teātra izrādes, sapulces, konferences, kongresus, 

seminārus vai līdzīga satura tikšanās ar iedzīvotājiem un sēru 

tradīcijām (ar koplietošanas telpām)  

 

3. Telpu noma dažādu veidu pulciņu 

nodarbībām (mēneša abonements, 1 

stunda katrā nedēļā) 

    

3.1.  Lielās zāles noma  1 mēnesis 15,00  3,15  18,15 

3.2. Jaunās zāles noma 1 mēnesis 10,00 2,10 12,10 

3.3. Spoguļzāles noma 1 mēnesis 11,00 2,31 13,31 

3.4. Kora zāles noma 1 mēnesis 9,00 1,89 10,89 

3.5. Pagrabzāles noma 1 mēnesis 10,00 2,10 12,10 

3.6. Kabinettelpas noma – Klavierklase, 

Svešvalodu telpa, “Sprīdītis” 

1 mēnesis 8,00  1,68  9,68 

 

 

9.  Telpu nomas maksas atlaide 

 Līdz 100% telpu nomas maksas atlaide nomniekam var tikt piemērota 

gadījumos, kad nomnieka plānotais pasākums atbilst kultūras centra nolikumā 

noteiktajām funkcijām un plānotais pasākums apmeklētājiem tiek nodrošināts 

bez maksas. Atlaidi piemēro kultūras centra vadītājs, ja nomnieks neatbilst 

4.  Telpu nomas maksas atlaide  

 Līdz 100% telpu nomas maksas atlaide nomniekam var tikt piemērota gadījumos, 

kad nomnieka plānotais pasākums atbilst kultūras centra nolikumā noteiktajām 

funkcijām un plānotais pasākums apmeklētājiem tiek nodrošināts bez maksas. 

Atlaidi piemēro kultūras centra vadītājs, ja nomnieks neatbilst Komercdarbības 

atbalsta kontroles likuma 5.pantā noteiktajām pazīmēm. Telpu nomas maksas 

atlaidi norāda telpu nomas līgumā.  

 

5.  Telpu izmantošana bez maksas 

 Kultūras centra telpu izmantošana bez maksas var tikt piešķirta citām pašvaldības 

iestādēm, rīkojot bez maksas izglītojoša rakstura pasākumus vai regulāras mācību 

nodarbības, netraucējot iestādes pamatdarbības funkciju nodrošināšanu. Telpas 

piešķir kultūras centra vadītājs, saņemot rakstveida iesniegumu 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5.pantā noteiktajām pazīmēm. 

Telpu nomas maksas atlaidi norāda telpu nomas līgumā.  

 

10. Telpu izmantošana bez maksas 

 Kultūras centra telpu izmantošana bez maksas var tikt piešķirta citām 

pašvaldības iestādēm, rīkojot bez maksas izglītojoša rakstura pasākumus vai 

regulāras mācību nodarbības, netraucējot iestādes pamatdarbības funkciju 

nodrošināšanu. Telpas piešķir kultūras centra vadītājs, saņemot rakstveida 

iesniegumu 

 

3. Izteikt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas pagasta kultūras centrs” maksas 

pakalpojumu cenrāža, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 27.septembra lēmumu 

Nr.24 “Par Ķekavas novada kultūras centru un Baldones estrādes maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu jaunā redakcijā”, 2.11.apakšpunktu un 4.punktu šādā redakcijā: 

 

2.11. Nomniekam var tikt piemērota telpu nomas maksas atlaide līdz 100% gadījumos, kad 

nomnieka plānotais pasākums atbilst kultūras centra nolikumā noteiktajām funkcijām 

un plānotais pasākums apmeklētājiem tiek nodrošināts bez maksas. Atlaidi piemēro 

kultūras centra vadītājs, ja nomnieks neatbilst Komercdarbības atbalsta kontroles 

likuma 5.pantā noteiktajām pazīmēm. Telpu nomas maksas atlaidi norāda telpu nomas 

līgumā.  

 

 

 

4. Kultūras centra telpu izmantošana bez maksas var tikt piešķirta citām 

pašvaldības iestādēm, rīkojot bez maksas izglītojoša rakstura pasākumus vai 

regulāras mācību nodarbības, netraucējot iestādes pamatdarbības funkciju 

nodrošināšanu. Telpas piešķir kultūras centra vadītājs, saņemot rakstveida 

iesniegumu 

 

 

4. Ķekavas novada kultūras centru direktoriem nodrošināt apstiprināto maksas pakalpojumu 

cenrāžu brīvu pieejamību Ķekavas novada kultūras centros un to struktūrvienību telpās, un 

publicēšanu kultūras centru tīmekļa vietnēs. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 21.augusts                                                                              protokols Nr.  

 

LĒMUMS Nr.  

Par dalību un līguma parakstīšanu projekta “PROTI un DARI 2.0” īstenošanā 

 

Izskatot Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (turpmāk - JSPA) informāciju, ka ir 

apstiprināti Ministru Kabineta 2023. gada 5. decembra noteikumi Nr. 722 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai 

– jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 

izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās 

izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības 

iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā 

un nodarbinātībā” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 722), konstatēts: 

1. MK noteikumi Nr. 722 reglamentē projekta “PROTI un DARI 2.0” (turpmāk – projekts) 

īstenošanu, kas turpinās JSPA īstenotā projekta “PROTI un DARI!” aktivitātes; 

2. JSPA ir finansējuma saņēmējs un projektu īsteno sadarbībā ar partneri Ķekavas novada 

pašvaldību; 

3. projekta mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti mācību 

pasākumos un izglītības ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā vai 

Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai 

jauniešu centru darbībā; 

4. projekta mērķa grupa ir jaunieši, kuri pirms iesaistes projektā ir vecumā no 15 līdz 29 gadiem 

(ieskaitot) un nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts 

aģentūrā kā bezdarbnieki; 

5. projektam pieejamā kopējā atbalsta summa ir 6 525 000 euro (no tā elastības finansējums – 1 

029 482 euro), t.sk., Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) līdzekļi 85  % apmērā no kopsummas 

un valsts budžeta līdzfinansējums 15 % apmērā no kopsummas. Kopā projektā plānots iesaistīt 

2250 jauniešus (pie nosacījuma, ja tiks piešķirts elastības finansējums); 

6. Ķekavas novada pašvaldībai tiek piedāvāts šāds sākotnējais projektā iesaistāmo jauniešu   skaita 

un finansējuma sadalījums:  

Sākotnējais projekta īstenošanas 

periods 

Mērķa grupas jauniešu 

skaits 

Finansējums, euro 

No sadarbības līguma noslēgšanas līdz 

2027.gada 31.decembrim 
16 35 263,41 

 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 8.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 

19.punktu, 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 51. un 52.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 

14.augusta un Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēžu atzinumus,  

 
Atklāti balsojot 

ar ( ) balsīm “Par” ( ), “Pret” – ( ), “Atturas” – ( ), 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta “PROTI un DARI 2.0” īstenošanu Ķekavas novada pašvaldībā. 

2. Paredzēt Ķekavas novada pašvaldības 2025.gada budžetā līdzekļus EUR 7052,68 apmērā 

projekta “PROTI un DARI 2.0” priekšfinansējumam, kas pēc tam tiek atgriezti pašvaldības 

budžetā. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt projekta “PROTI un DARI 2.0” 

Sadarbības līgumu un citu dokumentāciju, kas nepieciešama projekta “PROTI un DARI 2.0” 

realizēšanai. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)            Viktorija Baire 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 21.augusts                                                                              protokols Nr.  

 

LĒMUMS Nr.  

Par dalību un līguma parakstīšanu projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība” 

 

Izskatot finansējuma saņemšanas iespējas Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) īstenotajā Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

2. komponentes “Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” 

reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai”  2.3.2.1.i. 

investīcijas  “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” projektā Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” ietvaros, konstatēts: 

1. VARAM ir finansējuma saņēmējs un projektu īsteno sadarbībā ar partneri Ķekavas novada 

pašvaldību; 

2. projekta mērķis ir veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, tādējādi 

veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas sadzīves 

jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā; 

3. projektam pieejamā kopējā atbalsta summa ir 9 380 564,24 EUR, no tās: Atveseļošanas fonda 

finansējums: 96.39 % no kopējiem izdevumiem, nepārsniedzot 9 042 000,00 EUR; valsts 

budžeta finansējums pievienotās vērtības nodokļa izmaksām: 3.61 % no izdevumiem, 

nepārsniedzot 338 564,24 EUR. 

4. Ķekavas novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 40 510,80 EUR. 

Summa neiekļauj PVN un projekta ietvaros radušās PVN izmaksas pašvaldībai jāsedz no 

saviem līdzekļiem. Maksimālā iespējamā PVN izmaksu summa ir 8507,26 EUR; 

5. Ķekavas novada pašvaldībai pieejamais finansējuma apjoms darbību īstenošanai tiek noteikts, 

balstoties uz pašvaldībā dzīvojošo 16-74 gadus vecu iedzīvotāju un jauniešu skaitu 2022. gada 

sākumā saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem datiem, nosakot Vienkāršoto 

izmaksu metodiku, un projekta īstenošanas laikā sasniedzamos rezultatīvos rādītājus – 622 

izglītoti iedzīvotāji projekta ietvaros. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 8.punktu un 10.panta pirmās daļas 17. un 

19.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 51. un 52.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 

14.augusta un Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēžu atzinumus,  

 
Atklāti balsojot 

ar ( ) balsīm “Par” ( ), “Pret” – ( ), “Atturas” – ( ), 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

īstenošanu Ķekavas novada pašvaldībā. 

2. Paredzēt Ķekavas novada pašvaldības 2025.gada budžetā līdzekļus projekta ietvaros radušos 

PVN izmaksu segšanai no pašvaldības līdzekļiem, nepārsniedzot 8507,26 EUR.  

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt projekta Sadarbības līgumu un 

citu dokumentāciju, kas nepieciešama projekta realizācijai. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)          Viktorija Baire 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 22.augusts                                                                            protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. ___. 

Par deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Remido” 

 

Izskatot jautājumu par deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Remido” 

(turpmāk – SIA “Remido)”, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldība un SIA “Remido” 2016.gada 15.augustā ir noslēgušas deleģēšanas 

līgumu Nr. 21-24/16/3 (turpmāk - Līgums), nosakot, ka SIA “Remido” sniedz pirmsskolas 

izglītības pakalpojumu Ķekavas novada administratīvajā teritorijā 43 deklarētiem pirmsskolas 

vecuma bērniem. Pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vietas - Smilšu iela 9 k-2, 

Baloži, Ķekavas novads, LV-2112, un Zaļā iela 2, Baloži, Ķekavas novads, LV-2128; 

2. Līgums ir spēkā līdz 2024.gada 31.augustam; 

3. izvērtējot  deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes kvalitāti, secināts, ka bērnu attīstoša un 

audzinoša procesa organizācija iestādē atbilst mācību procesa realizācijai saskaņā ar Izglītības 

likumu un valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām, kas ir objektīvs pamats jauna deleģēšanas 

līguma noslēgšanai. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, otro, trešo un ceturto daļu, 7.pantu, 

10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta pirmo daļu, 45.panta 

otro un piekto daļu, 46.pantu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 51.punktu,  

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 

14.augusta sēdes atzinumu un Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes atzinumu,  
 

 

Atklāti balsojot 

ar () balsīm “Par” (), “Pret” – (), “Atturas” – (),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Remido”, reģistrācijas 

numurs 40103168977 (pielikumā), pirms tā noslēgšanas, saskaņojot to ar Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministriju. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei šī lēmuma lemjošās daļas 

1.punktā minēto deleģēšanas līgumu, piecu darbdienu laikā no tā noslēgšanas dienas, 

publicēt tīmekļa vietnē www.kekava.lv sadaļā “Deleģēšanas līgumi”. 

 

Pielikumā: Deleģēšanas līguma projekts. 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V. Baire 

mailto:novads@kekava.lv
http://www.kekava.lv/


 2 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 22.augusts                                                                           protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par Ķekavas novada pašvaldības sadarbību grantu programmas  

“(ie)dvesma“ īstenošanai 

 

Izskatot Ķekavas novada pašvaldības iespējas veidot sadarbību grantu programmas “(ie)dvesma“ 

īstenošanā 2024.gadā, konstatēts: 

1. Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam viena no prioritātēm ir 

tautsaimniecību veicinoša rīcība (Ilgtermiņa attīstības prioritāte 3; vidēja termiņa prioritāte 

3.Inženiertehniskā infrastruktūra un uzņēmējdarbība, Rīcības virziens 3-5. Atbalsts 

uzņēmējdarbībai, Uzdevums 3.5.3. Sniegt mērķtiecīgu atbalstu uzņēmumu ienākšanai un jau 

esošo uzņēmumu attīstībai novadā.); 

2. Ķekavas novada pašvaldība piedalās grantu programmā “(ie)dvesma“ kopš 2018.gada. 

2024.gada sadarbības līgumu plāno parakstīt Ķekavas novada pašvaldība, Mārupes novada 

pašvaldība, Olaines novada pašvaldība, Siguldas novada pašvaldība, Ropažu novada 

pašvaldība, Jelgavas novada pašvaldība, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība un AS “SEB 

banka”. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 51.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēžu 

atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar __ balsīm "Par" (), "Pret" – __, "Atturas" – ___, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
      

1. Atbalstīt un apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības dalību grantu programmā “(ie)dvesma” un 

sadarbības veidošanā, un noslēgt sadarbības līgumu (pielikumā) ar Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldību, Jelgavas novada pašvaldību, Mārupes novada pašvaldību, Olaines novada 

pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību, Ropažu novada pašvaldību un AS “SEB banka”. 

2. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru nozīmēt 1 (vienu) pārstāvi no Ķekavas 

novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” Administratīvās 

pārvaldes pārstāvēt pašvaldību grantu programmā “(ie)dvesma”, nodrošinot sadarbības līguma 

slēgšanas organizāciju, grantu programmas organizatorisko atbalstu un pārstāvot pašvaldību 

žūrijas komisijā. 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

3. Noteikt, ka kopējās grantu programmas “(ie)dvesma” izmaksas nepārsniedz 12 000 EUR. 

Finansējums paredzēts, atbilstoši naudas plūsmai Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 

budžetā.  

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Pielikumā: sadarbības līguma projekts. 

 

Sēdes vadītāja:       (*paraksts)   V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 
 

2024.gada 22.augusts                                                                               protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. 

Par finansējuma piešķiršanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

 

Izskatot jautājumu par finansējuma piešķiršanu informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” 

izplatīšanai no Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem konstatēts: 

1. saskaņā ar 2021.gada 13.septembra līgumu Nr.1-17.1/21/450 (turpmāk – Līgums), kas noslēgts 

starp Ķekavas novada pašvaldību un valsts akciju sabiedrību “Latvijas pasts” (turpmāk – VAS 

“Latvijas pasts”), VAS “Latvijas pasts” veic neadresēto sūtījumu – informatīvā izdevuma 

“Ķekavas novads” piegādi Ķekavas novada teritorijā;   

2. atbilstoši Līguma 2.2.8.apakšpunktam, VAS “Latvijas pasts” ir tiesīga mainīt piegādes 

pakalpojumu cenrādi, iepriekš rakstveidā paziņojot par izmaiņām cenrādī 14 (četrpadsmit) 

dienas pirms to spēkā stāšanās; 

3. Ķekavas novada pašvaldībā 2024.gada 30.janvārī saņemta VAS “Latvijas pasts” vēstule ar 

reģ.nr. 1-6.1/24/622 “Par pakalpojuma “Neadresētās reklāmas/informatīvo materiālu 

piegāde” tarifu maiņu”, kurā norādīts, ka no 2024.gada 1.marta stāsies spēkā jaunie 

pakalpojumu tarifi neadresētās reklāmas/informatīvo materiālu piegādei, tajā skaitā: 

3.1. tiek mainītas piegādes zonas no 3 zonu dalījuma (“Zona 1” – Rīga un Rīgas rajons; “Zona 

2”- Lielākās Latvijas pilsētas; “Zona 3” – Pārējā teritorija”) uz 2 zonām (“Zona 1” – 

Latvijas valstspilsētas un “Zona 2” – Pārējā Latvijas teritorija”); 

3.2. mainās “Neadresēto reklāmas/ informatīvo materiālu līdz 50 g” piegādes tarifs: 

3.2.1. Zonā 1 no EUR 0,0847 (bez PVN) par 1 gab. uz EUR 0,1240 (bez PVN) par 1 gab.; 

3.2.2. Zonā 2 no EUR 0,0955 (bez PVN) par 1 gan. uz EUR 0,2730 (bez PVN) par 1 gab.; 

4. saskaņā ar Līguma 2.2.8.punktu, ja Pasūtītājs (Ķekavas novada pašvaldība) ne vēlāk kā līdz 

paziņojumā norādītajam cenrāža spēkā stāšanās datumam nav paziņojis VAS “Latvijas pasts” 

par Līguma uzteikumu, uzskatāms, ka Pasūtītājs akceptējis pakalpojumu cenrāža izmaiņas; 

5. ņemot vērā, ka līdz jauno tarifu spēkā stāšanās brīdim nebija iespējams veikt iepirkuma 

procedūru alternatīva, lētāka pakalpojumu sniedzēja atlasei, Ķekavas novada pašvaldība 

nesniedza rakstisku paziņojumu par Līguma uzteikumu un Līgums ar pakalpojuma sniedzēju 

VAS “Latvijas pasts” tika turpināts; 

6. Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” 

izplatīšanai ir paredzēti EUR 30 000, kas, ņemot vērā tarifa maiņu, spēja nosegt tikai septiņus 

gada mēnešus un daļēji astoto gada mēnesi. Janvārī un februārī piegāde izmaksāja EUR 1759,11 

mēnesī, no marta līdz maijam – EUR 4 776,27 mēnesī, jūnijā un jūlijā – EUR 4 783 mēnesī; 

7. ar 2024.gada 24.jūlija grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 14.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.3/2024 “Par Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetu” 

pašvaldības budžetā netika paredzēti papildu līdzekļi informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” 

izplatīšanai; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

8. līdz 2024.gada augustam informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” piegādēm izlietoti EUR 

27 413,03, kas šobrīd atļauj veikt informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” daļēju piegādi tikai 

augusta mēnesī. Lai turpinātu informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” piegādi iedzīvotājiem 

līdzšinējā apjomā augustā, septembrī, oktobrī, novembrī un decembrī, nepieciešams papildus 

finansējums 19 703,56 EUR apjomā; 

9. likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldības budžetā var 

paredzēt līdzekļus neparedzētiem izdevumiem. Lēmumu par līdzekļu izlietošanu neparedzētiem 

izdevumiem pieņem pašvaldības domes noteiktajā kārtībā. 

10. ņemot vērā, ka Ķekavas novada pašvaldībā nav noteikta speciāla kārtība līdzekļu neparedzētiem 

izdevumiem izlietošanai, tad katrā vienā gadījumā par līdzekļu pārdali nepieciešams pieņemt 

domes lēmumu; 

11. atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 14.februāra saistošo noteikumu Nr.3/2024 

“Par Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetu” (redakcijā, kas spēkā no 26.07.2024.) 

2.punktam, Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetā ir paredzēti līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem EUR 120 000 apmērā. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar () balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (),  

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. No Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem novirzīt EUR 19 703,56 informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” izplatīšanai 

2024.gadā. 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 
 

2024.gada 22.augusts                                                                              protokols Nr.___. 
 

LĒMUMS Nr.  

Par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības darba reglamentā 

 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības darba reglamentā 

(apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2024.gada 13.marta sēdes lēmumu Nr.41 (protokols Nr.6)), 

konstatēts: 

1. Pašvaldību likuma 41.panta otrā daļa nosaka, ka par komitejas sēdes darba kārtību, 

izskatāmajiem materiāliem, norises laiku un vietu deputātus informē pašvaldības darba 

reglamenta noteiktajā kārtībā. Paziņojumu par komitejas sēdes darba kārtību, norises laiku 

un vietu pēc sēdes sasaukšanas nekavējoties publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē;  

2. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības darba reglamenta (turpmāk – Reglaments) 58., 60., 

62.punktu ne vēlā kā divas darba dienas pirms kārtējās komitejas sēdes dokumentus, kurus 

virza izskatīšanai kārtējā komitejā ir jāiesniedz elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā, 

apstiprināto darba kārtību jāievieto pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē un jānosūta 

paziņojumu deputātiem elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā, uz deputāta norādīto e-

pasta adresi un īsziņas veidā uz mobilo tālruņa numuru; 

3. praksē ir konstatēts, ka arvien operatīvāk nepieciešams virzīt jautājumus izskatīšanai 

komitejās un darbinieki nespēj iekļauties noteiktajā divu darba dienu termiņā, tādējādi rodas 

situācijas, kad komiteju darba kārtībās ir daudz piebalsojamo jautājumu. Lai uzlabotu 

sagatavojamo dokumentu kvalitāti un paātrinātu lietu virzību Ķekavas novada domē ar 

Reglamenta grozījumiem paredzēts, ka dokumentiem, kurus virza izskatīšanai kārtējā 

komitejas sēdē ir jābūt pieejamiem dokumentu vadības sistēmā ne vēlāk kā vienu darba 

dienu pirms kārtējās komitejas sēdes. Identisks nosacījums arī attiecināms uz darba kārtības 

ievietošanu pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē un deputātu informēšanu par kārtējās sēdes 

darba kārtību; 

4. 2024.gada 1.jūlijā stājās spēkā grozījumi Ministru kabineta iekārtas likuma 5.panta pirmās 

daļas 14.punktā, kuri paredz, ka no 2024.gada 1.jūlija Ministru kabinetā līdzšinējā vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministra nosaukums ir viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrs, kuram ir pakļauta attiecīgā ministrija; 

5. ņemot vērā minēto, Reglamentā nepieciešams aizstāt “vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministra” nosaukumu ar “viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministra” 

nosaukumu; 

6. piemērojot praksē Reglamentu, konstatēts, ka nav skaidri un nepārprotami definēti kritēriji, 

kad privāto tiesību līgumus paraksta domes priekšsēdētājs un kad izpilddirektors, tādēļ 

turpmāk būtu piemērojams nosacījums, ka visus privāto tiesību līgumus paraksta 

izpilddirektors, institūcijas vadītājs vai cita domes pilnvarota persona; 

7. Pašvaldību likuma 57.pants nosaka kārtību, kādā ir skatāmi kolektīvie iesniegumi, tajā 

skaitā panta pirmajā daļā ir noteikts, ka domes priekšsēdētājam ir jānodrošina iesnieguma 

iekļaušana domes nākamās kārtējās sēdes darba kārībā un tā izskatīšana, savukārt 

Reglamenta 9.punktā ir noteikts, ka domes sēdē ir iekļaujami lēmumu projekti, līdz ar ko 

veidojas pretruna ar Pašvaldību likuma 57.pantā noteikto kolektīvā iesnieguma izskatīšanas 

kārtību; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

8. lai novērstu šādas pretrunas iespējamību, Reglamentā precizēts, ka domes sēdē var iekļaut 

gan lēmumu projektus, gan jautājumus, kuru ieļaušana domes sēdēs darba kārtībā ir 

paredzēta normatīvajos aktos. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 50.panta otro daļu; 

- Ministru kabineta iekārtas likuma 5.panta pirmās daļas 14.punktu; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes 

atzinumu, 

Atklāti balsojot 

ar () balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (),  

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Ķekavas novada pašvaldības darba reglamentā (pielikumā).  

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Pielikumā: Ķekavas novada pašvaldības darba reglamenta grozījumu projekts. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)          Viktorija Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

Apstiprināts 

ar Ķekavas novada domes 

2024.gada 22.augusta sēdes  

lēmumu Nr.  (protokols Nr. )      

 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības darba reglamentā 

 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.pantu un  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības darba reglamentā (apstiprināts ar Ķekavas novada 

domes 2024.gada 13.marta sēdes lēmumu Nr.41 (Protokols Nr.6.)) (turpmāk – Reglaments) šādus 

grozījumus: 

1.1. Reglamenta 9.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“9. Domes sēdē iekļauj lēmumu projektus un jautājumus, kuru izskatīšana ir paredzēta 

normatīvajos aktos, kuri izskatīti komitejās. Domes darba kārtībā var iekļaut lēmumu 

projektus un jautājumus, kuru izskatīšana ir paredzēta normatīvajos aktos, kuri nav 

izskatīti komitejās, ja tas paredzēts normatīvajos aktos vai reglamentā, vai tos 

nepieciešams izskatīt steidzamai risināšanai. Steidzamības gadījumos lēmuma projektā 

vai ziņojumā par jautājumu, kura izskatīšana ir paredzēta normatīvajos aktos, iesniedzējs 

pamato steidzamību.”; 

1.2. Reglamenta 10.2., 11. un 12.punktos aizstāt vārdus “vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrs” ar “viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrs” 

atbilstošā locījumā; 

1.3. Reglamenta 58., 60., un 62.punktā vārdus “divas darba dienas” aizstāt ar “vienu darba 

dienu” un aiz vārdiem “kārtējās komitejas sēdes” papildināt ar tekstu “un ne vēlāk kā trīs 

stundas pirms ārkārtas komitejas sēdes.”; 

1.4. Reglamenta 91.punktā izslēgt vārdus “domes priekšsēdētājs,”; 

1.5. Reglamenta 94.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“94. Domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā, domes priekšsēdētāja izpildē esošo 

dokumentu sarakstu ar aktu par dokumentu nodošanu un pieņemšanu nodod pašvaldības 

izpilddirektoram.”; 

1.6. Reglamenta 95.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“95. Ja domes priekšsēdētāja nomaiņa notiek kārtējo vēlēšanu rezultātā, pašvaldības 

izpilddirektors nodrošina izpildē vai izskatīšanā esošo domei, domes priekšsēdētājam, 

domes priekšsēdētāja vietniekiem un komitejām adresēto dokumentu nodošanu 

jaunievēlētajam domes priekšsēdētājam.”. 

 

Domes priekšsēdētāja:       (PARAKSTS*)           V.Baire 

 

 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 
 

2024.gada 22.augusts                                                                              protokols Nr.___. 
 

LĒMUMS Nr.  

Par grozījumu Ķekavas novada domes 2021.gada 4.augusta lēmumā Nr.33 “Par Ķekavas 

novada domes izveidoto komisiju locekļu darba samaksu” 

 

Izskatot jautājumu par grozījumu Ķekavas novada domes 2021.gada 4.augusta lēmumā Nr.33 

“Par Ķekavas novada domes izveidoto komisiju locekļu darba samaksu” (Protokols Nr. 7/2021) 

(turpmāk – Lēmums), konstatēts: 

1. Lēmuma 3.punkts paredz, ka domes izveidoto komisiju sēžu laika uzskaiti par faktiski 

nostrādātajām stundām veic komisiju priekšsēdētāji. Nostrādāto komisiju sēžu stundu 

aprēķins iesniedzams Administratīvajā pārvaldē un apstiprināšanai domes priekšsēdētājam 

līdz katra mēneša pēdējai darba dienai; 

2. Lēmuma 3.punkta redakcija nosaka, ka komisiju priekšsēdētājiem jāveic laika uzskaiti par 

laiku, kas pavadīts piedaloties sēžu darbā, bet nav noteikts pienākums uzskaitīt to laiku, ko 

komisijas locekļi ir veikuši ārpus sēdēm (piemēram, iepazīstoties ar izskatāmo lietu 

materiāliem, gatavojot dokumentus, vācot informāciju utml.), tāpat 3.punktā nav noteikts 

pienākums komisiju priekšsēdētājiem apliecināt komisiju locekļu faktiski nostrādāto stundu 

skaitu uzskaites tabulās, bet šāds pienākums paredzēts domes priekšsēdētājam. Ņemot vērā, 

ka domes priekšsēdētājs nevar pārliecināties par katras komisijas locekļu faktiski nostrādāto 

laiku attiecīgajā komisijā, bet komisiju priekšsēdētāji veic komisijas locekļu darba 

organizāciju, tad pienākums apstiprināt (apliecināt) komisijas locekļu faktiski nostrādāto 

darba laiku nosakāms komisiju priekšsēdētājiem, bet uzraudzības kontrole saglabājama 

domes priekšsēdētājam. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 53.panta otro daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes 

atzinumu, 

Atklāti balsojot 

ar () balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (),  

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumu Ķekavas novada domes 2021.gada 4.augusta lēmumā Nr.33 “Par Ķekavas 

novada domes izveidoto komisiju locekļu darba samaksu” (Protokols Nr. 7/2021), izsakot 

3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Laika uzskaiti par komisiju locekļu faktiski nostrādātajām stundām veic komisiju 

priekšsēdētāji un līdz katra mēneša pēdējai darba dienai ar drošu elektronisko parakstu 

paraksta komisijas locekļu faktiski nostrādātā laika uzskaiti un iesniedz to Administratīvajā 

pārvaldē apkopošanai. Apkopoto komisiju locekļu faktiski nostrādāto laika uzskaiti iesniedz 

iepazīties domes priekšsēdētājam.”. 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)          Viktorija Baire 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR 

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 

 

2024.gada 22.augusts                                                                  protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr. ___ 

Par Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.17/2024 

“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā” precizēšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 27.jūnija saistošo 

noteikumu Nr.17/2024 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) precizēšanu, konstatēts: 

1. Ķekavas novada dome 2024.gada 27.jūnjā pieņēma lēmumu par Saistošo noteikumu 

apstiprināšanu. Pēc apstiprināšanas, Saistošie noteikumi nosūtīti Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai (no 2024.gada 1.jūlija – Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrija) (turpmāk – Ministrija) atzinuma sniegšanai; 

2. Ķekavas novada pašvaldībā 2024.gada 16.jūlijā ir saņemts Ministrijas atzinums ar 

diviem iebildumiem un vienu priekšlikumu. Ķekavas novada pašvaldība ir ņēmusi vērā 

iebildumus un attiecīgi precizējusi Saistošos noteikumus, bet sniegtais priekšlikums nav 

ņemts vērā.  

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1. un 21.punktu; 

- Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu;  

- Veterinārmedicīnas likuma 21.3 panta trešo daļu;  

- Ministru kabineta 2024.gada 25.jūnija noteikumu Nr.411 “Mājas (istabas) dzīvnieku labturības 

un aizsardzības noteikumi” 40.2.apakšpunktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar () balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 27.jūnija saistošos noteikumus Nr.17/2024 

“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā” un to paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu, triju 

darbdienu laikā pēc atzinuma saņemšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. Šāda kārtība piemērojama arī gadījumā, kad pašvaldībai likumā noteiktā termiņā 

atzinums nav nosūtīts. 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR 

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

4. Saistošos noteikumus, pēc to spēkā stāšanās, publicēt Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkās Ķekavā, Baldonē, Baložos un Daugmalē. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)          Viktorija Baire 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2024.gada 27.jūnija sēdes  

lēmumu Nr. 17. (protokols Nr. 14.)      

 

 

Saistošie noteikumi Nr. 17/2024 
 

Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā 
 

 

Izdoti saskaņā ar  

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu,  

Veterinārmedicīnas likuma 21.3 panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 

“Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 

tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, 

kā arī suņa apmācībai” 13.punktuMinistru kabineta 2024.gada 25.jūnija noteikumu Nr.411 “Mājas 

(istabas) dzīvnieku labturības un aizsardzības noteikumi” 40.2.apakšpunktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka mājas (istabas) dzīvnieku – suņu, kaķu 

un mājas (istabas) sesku (turpmāk – dzīvnieki) īpašnieka vai turētāja tiesības un pienākumus, 

dzīvnieku reģistrācijas kārtību, un atbildību par noteikumu neievērošanu, kā arī klaiņojošu 

dzīvnieku izķeršanas kārtību Ķekavas novada administratīvajā teritorijā.  

2. Noteikumu prasību ievērošanu savas kompetences ietvaros uzrauga un kontrolē Ķekavas 

novada pašvaldības policija (turpmāk – pašvaldības policija).  

3. Ķekavas novada pašvaldība Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā 

kārtībā organizē klaiņojošo vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanu, un, ja 

nepieciešams, eitanāziju, dzīvnieku līķu savākšanu.  

II. Dzīvnieku reģistrācijas un izmaiņu datubāzē veikšanas kārtība 

4. Ķekavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošos dzīvniekus 

Lauksaimniecības datu centra mājas (istabas) dzīvnieku reģistra datubāzē (turpmāk – datubāze) 

reģistrē praktizējošs veterinārārsts Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā.  

5. Dzīvnieka īpašnieku maiņu, atsavinot dzīvnieku, datubāzē reģistrē Latvijas Republikas 

spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, un to var darīt, t.sk., Ķekavas novada 

pašvaldības valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā.  

6. Dzīvnieka turētāja maiņu, turēšanas vietas maiņu, dzīvnieka pazušanu vai atrašanu, kā arī 

dzīvnieka nāvi (dzīvnieks nomiris) datubāzē reģistrē 72 stundu laikā pēc notikuma, t.sk., Ķekavas 

novada pašvaldības valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

III. Dzīvnieku īpašnieku un turētāju pienākumi 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

7. Dzīvnieku īpašniekam un turētājam ir pienākums: 

7.1. nodrošināt dzīvnieku labturību, atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

7.2. nodrošināt dzīvnieku reģistrēšanu, atbilstoši normatīvo aktu prasībām;  

7.3. nekavējoties ziņot pašvaldības policijai par dzīvnieka pazušanu;  

7.4. veikt dzīvnieku vakcināciju, atbilstoši normatīvo aktu prasībām;  

7.5. nodrošināt, ka dzīvnieki daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās un novada 

publiskajās vietās nenokārto savas dabiskās vajadzības un nerada netīrību. Gadījumā, ja tas tā 

notiek, dzīvnieka īpašnieks nekavējoties sakopj attiecīgo vietu, savācot dzīvnieka atstātos 

ekskrementus;  

7.6. pastaigas laikā Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, pēc pašvaldības policijas 

pieprasījuma, uzrādīt dzīvnieka ekskrementu savākšanas maisiņu; 

7.7. nevest suni pastaigā publiskās vietās, kur tas aizliegts ar Ķekavas novada pašvaldībā 

saskaņotu aizlieguma zīmi;  

7.8. pēc pašvaldības policijas amatpersonas pieprasījuma uzrādīt mājdzīvnieku, to nofiksējot, 

lai varētu droši un netraucēti ar datu nolasīšanas ierīci veikt  mikroshēmas datu iegūšanu. 

8. Ārpus norobežotās teritorijas sunim bez pavadas aizliegts atrasties šādās sabiedriskās 

vietās: 

8.1. bērnu atpūtas un rotaļu laukumos; 

8.2. izglītības iestāžu teritorijās; 

8.3. kultūras iestāžu teritorijās; 

8.4. daudzdzīvokļu māju pagalmos; 

8.5. parkos, publiskos dārzos, skvēros, izņemot vietas, kas speciāli ierīkotas suņu pastaigām; 

8.6. publiskajās peldvietās; 

8.7. sporta laukumos; 

8.8. publisku pasākumu teritorijās. 

9. Suņu pastaigu laukumā – Nākotnes ielā 3, Ķekavā, Ķekavas novadā, suns, ja tas nav atzīts 

par bīstamu, var atrasties bez pavadas tādā attālumā, kādā suņa īpašnieks spēj to kontrolēt. 

10. Noteikumu 8.punktā minētie ierobežojumi nav attiecināmi uz pasākumiem, kas tiek 

saskaņoti Ķekavas novada pašvaldībā un organizēti ar suņu paraugdemonstrējumiem vai izstādēm. 

IV. Bezsaimnieku kaķu aprūpe un uzturēšana 

11. Ķekavas novada administratīvajā teritorijā dzīvojamo māju tuvumā drīkst turēt sterilizētu 

bezsaimnieka kaķi, ja ir nodrošināta tā labturība, apzīmēšana un barošanas vietas sakopšana. 

Daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu īpašnieku kopīpašumā esošajā vai nomātajā zemes gabalā 

bezsaimnieka sterilizētu kaķi atļauts izmitināt tikai saskaņā ar dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu, 

norādot atbildīgo personu, kura nodrošina kaķa aprūpi un labturību, atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

12. Bezsaimnieku kaķu kolonijas reģistrē un uzskaita Ķekavas novada pašvaldībā. 

13. Dzīvniekiem paredzētā ēdiena novietošana koplietošanas telpās vai sabiedriskajās vietās, 

izņemot speciāli tam paredzētās un apzīmētās vietās, kā arī tuvāk par 15 (piecpadsmit) metriem no 

sabiedriskām ēkām un daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, ir aizliegta. Personām, kas baro 

bezsaimnieka kaķus, jānodrošina barošanas vietas sakopšana. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

14. Noķertos bezsaimnieka kaķus sterilizē, apzīmē un nogādā atpakaļ ierastajā vidē. 

V. Klaiņojošu dzīvnieku izķeršana un izolācija 

15. Dzīvnieki, kuri palikuši bez pajumtes un īpašnieka (turētāja) aprūpes vai uzraudzības 

(izņemot savvaļas dzīvnieki), uzskatāmi par klaiņojošiem. Par klaiņojošu dzīvnieku nav uzskatāms 

sterilizēts un atbilstoši apzīmēts (kakla siksna, kupēts auss galiņš) kaķis, kas uzturas pilsētas vai 

lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tuvumā, vai sterilizēts kaķis, kas atrodas ārpus īpašnieka 

teritorijas, ir vecāks par 6 (sešiem) mēnešiem un ir apzīmēts ar mikroshēmu, un reģistrēts atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par dzīvnieku reģistrācijas kārtību. 

16. Klaiņojošie dzīvnieki tiek izķerti un ievietoti patversmē Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, un to izķeršanu organizē pašvaldības policija.  

17. Par klaiņojošu vai mirušu, tajā skaitā savvaļas, dzīvnieku nekavējoties ziņo pašvaldības 

policijai. 

18. Lēmumu par izķeramo dzīvnieku secību pieņem klaiņojošo dzīvnieku ķērājs, izvērtējot 

bīstamības pakāpi.  

19. Nekavējoties izķerami bezpalīdzīgā stāvoklī nonākuši dzīvnieki vai tādi dzīvnieki, kas 

rada draudus cilvēku drošībai.  

20. Dzīvnieka īpašnieks vai turētājs, ja īpašnieks to ir pilnvarojis, izņem savu dzīvnieku no 

dzīvnieku patversmes, uzrādot dzīvnieka reģistrācijas pasi, un, atbilstoši patversmes cenrādim, sedz 

izmaksas, kas saistītas ar dzīvnieka izķeršanu, izmitināšanu un aprūpi. 

21. Dzīvnieku, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, var eitanizēt vai arī atdot turējumā citai 

personai, ja 14 (četrpadsmit) dienu laikā pēc dzīvnieka ievietošanas patversmē tā īpašnieks vai 

turētājs nav izņēmis to no patversmes (izņemot gadījumu, ja saimnieks ir sazinājies un vienojies ar 

patversmi par ilgāku uzturēšanas laiku), vai arī dzīvnieks nav identificējams. 

22. Informācija par noķertajiem klaiņojošajiem dzīvniekiem nepieciešamības gadījumā var 

tikt publicēta Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un sociālo tīklu kontos. 

VI. Atbildība par noteikumu pārkāpšanu 

23. Atbildība par noteikumu pārkāpšanu ir paredzēta Dzīvnieku aizsardzības likuma X nodaļā 

“Administratīvie pārkāpumi dzīvnieku aizsardzības jomā un kompetence administratīvo pārkāpumu 

procesā”. 

24. Noteikumu ievērošanas kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu par pārkāpumiem 

līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. Administratīvo 

pārkāpumu lietas izskata Ķekavas novada pašvaldības Administratīvā komisija.  

25. Administratīvā pārkāpuma procesa ietvaros pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt 

Administratīvās atbildības likumā noteiktajā kārtībā. 

26. Pašvaldības policija pašvaldības vārdā ir tiesīga izdot administratīvos aktus par dzīvnieka 

apzīmēšanu un reģistrāciju. Lēmums izpildāms ne vēlāk kā viņa mēneša laikā no tā pieņemšanas 

brīža. Pašvaldības policijas izdotos administratīvos aktus var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma pieņemšanas brīža Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētājas  (PARAKSTS*)  J. ŽilkoV.Baire 

http://www.kekava.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

4 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ķekavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā” 

Paskaidrojuma raksta sadaļas un norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums: 

Šo noteikumu izdošanas mērķis ir nodrošināt kārtību un atbildību mājas (istabas) dzīvnieku turēšanā 

Ķekavas novadā, lai aizsargātu dzīvnieku labturību un nodrošinātu sabiedrības drošību un higiēnu.  

Šādi noteikumi ir nepieciešami vairāku svarīgu iemeslu dēļ: 

Dzīvnieku labturība: Lai nodrošinātu, ka mājas dzīvnieki tiek pienācīgi aprūpēti, baroti, vakcinēti un 

uzturēti atbilstoši normatīvajiem aktiem. Bez šiem noteikumiem dzīvnieku īpašnieki var nebūt 

pietiekami informēti vai motivēti rūpēties par saviem dzīvniekiem atbilstoši labturības standartiem. 

Sabiedrības drošība un veselība: Lai samazinātu risku, ko var radīt nepareizi aprūpēti vai nekontrolēti 

dzīvnieki. Tas ietver bīstamības novēršanu, ko rada klaiņojoši dzīvnieki, piemēram, kodumi, slimību 

izplatība un citi apdraudējumi. 

Sabiedriskā kārtība un higiēna: Lai nodrošinātu, ka dzīvnieku īpašnieki uztur tīrību publiskajās 

vietās, īpaši daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās un publiskajos parkos. Tas palīdz 

novērst netīrību un nepatīkamas situācijas, kas var rasties, ja dzīvnieki netiek pareizi kontrolēti. 

Reģistrācijas un uzraudzības sistēma: Lai uzturētu precīzu un aktuālu informāciju par mājas 

dzīvniekiem, kas ļauj efektīvi izsekot dzīvnieku populācijai, kontrolēt klaiņojošus dzīvniekus un 

nodrošināt, ka visi dzīvnieki ir reģistrēti un vakcinēti. 

Tiesiskā regulējuma ievērošana: Lai nodrošinātu, ka pašvaldība atbilst Latvijas Republikas 

normatīvajiem tiesību aktiem attiecībā uz dzīvnieku turēšanu un labturību. Šie noteikumi palīdz 

pašvaldībai izpildīt normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības un pienākumus. 

Klaiņojošu dzīvnieku kontrole: Lai efektīvi risinātu problēmas, ko rada klaiņojoši un bezsaimnieka 

dzīvnieki. Tas ietver dzīvnieku izķeršanu, sterilizēšanu un atgriešanu vidē, tādējādi samazinot 

klaiņojošu dzīvnieku skaitu un novēršot potenciālos draudus cilvēkiem un citiem dzīvniekiem. 

Kopumā šādi noteikumi palīdz nodrošināt harmonisku līdzāspastāvēšanu starp cilvēkiem un 

dzīvniekiem, veicinot dzīvnieku labturību, sabiedrības drošību un higiēnu, kā arī nodrošinot 

nepieciešamos resursus un tiesisko regulējumu efektīvai dzīvnieku turēšanas pārvaldībai. 

 

Saskaņā ara Lauksaimniecības datu reģistra datiem Ķekavas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā reģistrēti: 

 

Gads kopā suņi kaķi sesks 

2020.01.01. 3243 3094 148 1 

2021.01.01. 3848 3621 226 1 

2022.01.01. 4452 4134 317 1 

2023.01.01. 5195 4684 510 1 

2024.01.01. 5812 5180 631 1 

 

 

 

Izstrādājot saistošos noteikumus tika ņemts vērā, ka: 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

5 

Šobrīd spēkā esošie Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 21.jūlija saistošie noteikumi Nr.17/2021 

“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā” ir izdoti balstoties uz likumu “Par 

pašvaldībām”, kas ir zaudējis spēku un līdz 2024.gada 30.jūnijam ir jāizdod jauni saistošie noteikumi; 

2024.gada 14.martā tika publicēti grozījumi Veterinārmedicīnas likumā, kurai paredz, ka no 2024.gada 

1.jūlija īpašnieka pienākums arī reģistrēt kaķus un mājas (istabas) seskus; 

Tāpat 2024.gada 14.martā tika publicēti grozījumi Dzīvnieku aizsardzības likumā, kurā ir paredzēti 

virkne pienākumu pašvaldībām (kas daļēji jau bija iekļautas esošajos pašvaldības saistošajos 

noteikumos) 

Pašvaldības saistošajos noteikumos turpmāk netiks paredzēts papildu regulējums administratīvajai 

atbildībai par to pārkāpšanu, jo Dzīvnieku aizsardzības likuma X nodaļa jau noteic administratīvos 

pārkāpumus dzīvnieku aizsardzības jomā un kompetenci administratīvo pārkāpumu procesā, tostarp, 

paredz atbildību – naudas sodu fiziskajai personai līdz trīssimt piecdesmit naudas soda vienībām, bet 

juridiskajai personai – no divdesmit divām līdz piecsimt naudas soda vienībām par dzīvnieku labturības 

prasību pārkāpumiem piemēro (57.pants) un naudas sodu fiziskajai personai no četrpadsmit līdz 

trīssimt septiņdesmit piecām naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – no divdesmit divām līdz 

sešsimt naudas soda vienībām par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu, ar ko citam dzīvniekam 

nodarīts fizisks kaitējums vai cilvēkam nodarīts fizisks vai materiāls kaitējums (58.pants). 
 
2. Fiskālā ietekme 

Klaiņojošu dzīvnieku izķeršana un aprūpe: Klaiņojošu dzīvnieku izķeršana, sterilizēšana, aprūpe 

un, ja nepieciešams, eitanāzija, rada izmaksas. Tāpat arī dzīvnieku patversmes uzturēšana un ar to 

saistītās izmaksas ir jāsedz no pašvaldības budžeta. 

Patversmei par klaiņojošu dzīvnieku izķeršanu, uzturēšanu, mirušu dzīvnieku savākšanu veikta 

samaksa: 

2021.gadā – EUR 14 500; 

2022.gadā – EUR 14 448; 

2023.gadā – EUR 10 254; 

2024.gadā (līdz 01.05.2024.) – EUR 3 142 

Kontroles un uzraudzības izmaksas: Pašvaldības policijai jānodrošina noteikumu ievērošanas 

uzraudzība, kas ietver inspekcijas, pārbaudes un pārkāpumu administrēšanu. Tas prasa papildus 

resursus un finansējumu. 

Sabiedrības informēšana un izglītošana: Lai sabiedrība būtu informēta par jaunajiem noteikumiem 

un prasībām, nepieciešami izglītošanas un informācijas kampaņas, kas arī prasa finansējumu. 

 
3. Sociālā ietekme 

Noteikumu sociālā ietekme būs plaša un daudzveidīga, ietekmējot gan dzīvnieku īpašniekus, gan 

sabiedrību kopumā. Tālāk ir aprakstīti galvenie sociālie aspekti: 

Pozitīva ietekme 

1. Dzīvnieku labturības uzlabošana: Noteikumi palīdzēs nodrošināt, ka mājas dzīvnieki tiek 

pienācīgi aprūpēti, reģistrēti, vakcinēti un kopti, kas uzlabos dzīvnieku dzīves kvalitāti. 

2. Sabiedrības veselības un drošības uzlabošana: Samazinot klaiņojošo dzīvnieku skaitu un 

nodrošinot, ka dzīvnieki ir vakcinēti un reģistrēti, tiek samazināts slimību izplatīšanās risks 

un uzlabota sabiedrības drošība. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

6 

3. Tīrība un kārtība publiskajās vietās: Noteikumi, kas prasa dzīvnieku īpašniekiem uzturēt 

tīrību publiskajās vietās un savākt dzīvnieku ekskrementus, palīdzēs uzlabot kopējo tīrību un 

higiēnu. 

4. Atbildības veicināšana: Dzīvnieku īpašnieki būs vairāk atbildīgi par saviem dzīvniekiem, 

kas veicinās atbildīgu un apzinātu dzīvnieku turēšanu. 

5. Bezsaimnieku kaķu aprūpe: Sterilizācijas un apzīmēšanas pasākumi palīdzēs kontrolēt 

bezsaimnieku kaķu populāciju, uzlabojot gan dzīvnieku, gan cilvēku dzīves kvalitāti. 

 

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām: 

Nebūs būtiska ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām, jo administrēšanas process 

norisināsies esošos resursu ietvaros.  Iespējams sākotnēji – no 2024.gada 1.jūlija būs intensīvāks darbs 

kaķu reģistrācijai, tomēr ar to jau rēķinās atbilstošais pašvaldības speciālists 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem: 

Nav 
 

6. Informācija par izpildes nodrošināšanu: 

Noteikumu izpildes uzraudzību veiks pašvaldības policija, veicot savus ikdienas pienākumus.  

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana: 

Iestrādātās prasības ilgtermiņā veicinās novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju mājdzīvnieku 

labturību. 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām: 

Saistošo noteikumu projekts 2024.gada 28.maijā tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē, 

aicinot iedzīvotājus sniegt priekšlikumus līdz 11.06.2024. (ieskaitot). Saņemts viena iedzīvotāja 

iesniegums, kurā sniegts viedoklis par mājdzīvnieku labturības noteikumiem: 

“ Priekšlikums  

Mājdzīvnieku turēšanas noteikumi  

Mājdzīvnieku turēšana ir atbildīgs un apdomāts lēmums, kas prasa rūpīgu izvērtēšanu un 

apņemšanos. Lai nodrošinātu gan dzīvnieku, gan sabiedrības labklājību, ir svarīgi ievērot noteiktus 

principus un vadlīnijas.  

Dzīvnieku iegādes apsvērumi: Pirms mājdzīvnieka iegādes, potenciālajiem saimniekiem jāizvērtē 

šādi jautājumi:  

• Kāpēc tieši šis dzīvnieks ir nepieciešams?  

• Vai esmu gatavs uzņemties ilgtermiņa atbildību par dzīvnieka aprūpi?  

• Vai man ir pietiekami daudz laika, resursu un zināšanu, lai nodrošinātu dzīvnieka labklājību?  

Atbildīga dzīvnieku turēšana:  

• Dzīvnieku saimniekiem jānodrošina atbilstoša dzīvnieka aprūpe, ieskaitot veselības aprūpi, 

pareizu barošanu un pietiekamu fizisko aktivitāti.  

• Dzīvnieki nedrīkst traucēt kaimiņu mieru ar nepamatotu riešanu vai citu trokšņu radīšanu.  

• Saimniekiem jāmāca savi suņi kontrolēt riešanas instinktu, lai izvairītos no nepamatotas 

trokšņa radīšanas.  

Sodu piemērošana:  

• Par mājdzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem var tikt piemēroti sodi, lai veicinātu 

atbildīgu dzīvnieku turēšanu.  

• Sodi var būt piemēroti tiem saimniekiem, kuru dzīvnieki ar savu uzvedību traucē apkārtējo 

iedzīvotāju mieru un labklājību.  

Dzīvnieku mītnes atrašanās vieta:  

• Dzīvnieku voljeri vai mītnes nedrīkst atrasties tuvu kaimiņu guļamistabām vai citām telpām, 

kur troksnis var traucēt cilvēku atpūtu un miegu.  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

7 

• Ja dzīvnieki ar savu uzvedību traucē kaimiņu mieru, saimniekiem jānodrošina, ka dzīvnieki 

tiek turēti vietās, kur tie netraucē citus iedzīvotājus.  

Nobeigumā: Katrs dzīvnieka saimnieks ir atbildīgs par savas rīcības sekām un dzīvnieka uzvedību. 

Atbildīga dzīvnieku turēšana ir būtiska gan dzīvnieku, gan sabiedrības labklājībai. Tādēļ ir svarīgi, 

lai saimnieki pieņemtu apdomātus lēmumus un ievērotu noteikumus, lai nodrošinātu harmonisku 

līdzāspastāvēšanu starp dzīvniekiem un cilvēkiem.” 

 

Iedzīvotāja sniegtajā viedoklī/priekšlikumā ietvertie principi un nosacījumi jau ir paredzēti Dzīvnieku 

aizsardzības likumā; Veterinārmedicīnas likumā; Ministru kabineta (turpmāk – MK) 04.04.2006. 

noteikumos Nr.266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 

demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai”; MK 21.06.2022. noteikumos Nr.359 

“Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” un šajos saistošajos noteikumos, tādēļ nav papildu 

iekļaujami saistošajos noteikumos par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumiem Ķekavas 

novadā. 

Arī atbildība par dzīvnieku labturības noteikumu pārkāpšanu ir paredzēta Dzīvnieku aizsardzības 

likumā un Veterinārmedicīnas likumā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājas:             (*PARAKSTS)          Juris ŽilkoV.Baire 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 22.augusts                                                                              protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par grozījumu Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksā 

 

Izskatot jautājumu par grozījumu Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksā, konstatēts:  

1. Ķekavas novada dome ar 2021.gada 22.decembra sēdes lēmumu Nr.48, protokols Nr.24/2021, 

ir apstiprinājusi Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksu, turpmāk – ētikas kodekss; 

2. ētikas kodeksa VIII. nodaļā ir noteikta kārtība ētikas normu pārkāpumu izskatīšanai, tajā skaitā 

70.punktā ir noteikts, ka, ja nodarbinātā rīcība ir pretrunā ar kodeksa normām un tajā ir 

disciplināra pārkāpuma pazīmes, lietu izskata saskaņā ar Darba likuma normām, tomēr šo 

normu nevar attiecināt uz domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku vai domes deputātu, 

līdz ar ko ētikas kodeksā nepieciešams noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības Ētikas komisija, 

kura izskata jautājumus par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, domes deputātu, 

pašvaldības izpilddirektora un institūcijas vadītāju ētikas normu pārkāpumiem, iesniedz 

informēšanai domes sēdē paziņojumu par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku vai 

domes deputātu rīcībā konstatētu ētikas normu pārkāpumu un attiecīgo komisijas lēmumu, 

vienlaikus paredzot, ka domes priekšsēdētājam šādu jautājumu ir pienākums iekļaut kārtējās 

domes sēdes darba kārtībā. 
 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 50.panta pirmo daļu; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada pašvaldības domes Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar () balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (),  

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumu Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksā, apstiprināts ar Ķekavas novada 

domes 2021.gada 22.decembra sēdes lēmumu Nr.48, protokols Nr.24/2021, papildinot 

kodeksu ar 70.1 punktu šādā redakcijā: 

“70.1 Komisija, kura izskata jautājumus par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieku, domes deputātu, pašvaldības izpilddirektora un institūcijas vadītāju ētikas 

normu pārkāpumiem, iesniedz informēšanai domes sēdē paziņojumu par domes 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku vai domes deputātu rīcībā konstatētu ētikas normu 

pārkāpumu un attiecīgo komisijas lēmumu. Domes priekšsēdētājam šādu jautājumu ir 

pienākums iekļaut nākamās kārtējās domes sēdes darba kārtībā.” 

2. Administratīvajai pārvaldei lēmumu nosūtīt Ētikas komisijas par domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieku, domes deputātu, pašvaldības izpilddirektora un institūcijas vadītāju 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

ētikas normu pārkāpumiem locekļiem, ievietojot lēmumu ar attiecīgi norādītu uzdevumu 

Ķekavas novada pašvaldības elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 22.augusts                                                                    protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par kandidāta izvirzīšanu Rīgas plānošanas reģiona attīstības  

padomes locekļa amatam 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības interešu pārstāvēšanu Rīgas plānošanas 

reģiona attīstības padomē un kandidāta izvirzīšanu Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes 

locekļa amatam, konstatēts: 

1. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības domes 2024.gada 10.jūlija lēmumu Nr.24, protokols 

Nr.15, Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas amatā ir ievēlēta Ķekavas novada 

pašvaldības domes deputāte Viktorija Baire; 

2. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17.panta pirmo daļu, Rīgas plānošanas reģiona 

pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulci veido visi plānošanas reģionā ietilpstošo pašvaldības 

domju priekšsēdētāji. Atbilstoši Rīgas plānošanas reģiona nolikuma 5.punktā noteiktajam, par 

pašvaldības attīstības padomes locekļa kandidātu lemj attiecīgās pašvaldības dome un iesniedz 

plānošanas reģiona kopsapulcei pašvaldības domes lēmuma izrakstu (norakstu); 

3. Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomē kā pašvaldību pārstāvji, izņemot Rīgas pašvaldību, 

kuru padomē pārstāv 6 pārstāvji, ir ievēlēti pašvaldību domju deputāti, līdz ar ko, ievērojot to, 

ka padomē ir nepieciešama vienlīdzīga pašvaldību pārstāvība, padomes locekļa kandidāta 

amatam no Ķekavas novada pašvaldības puses izvirzāma Ķekavas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja Viktorija Baire; 

4. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 

14.punkts nosaka, ka pašvaldības domes priekšsēdētājs ir amatpersona, kuras amata 

savienošanas ierobežojumi reglamentēti likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtajā daļā, kuras 2.punkta b) apakšpunktā ir noteikts, ka 

pašvaldības domes priekšsēdētājs var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu 

publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās 

valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

5. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta (41) daļa 

nosaka, ka, ja amatpersona (institūcija), kas ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu valsts 

amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā ar šā likuma 7.panta attiecīgās daļas noteikumiem 

lemj par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem amatiem, pamatojoties uz 

personas sniegto informāciju, jautājumu par atļauju savienot amatus izlemj, arī ieceļot, ievēlot 

vai apstiprinot personu attiecīgajā amatā. Šādā gadījumā nav nepieciešamas citas atļaujas 

attiecīgo amatu savstarpējai savienošanai. 

 

Izvērtējot iepriekš norādīto amatu savienošanas pieļaujamību un kārtību, dome secina, ka 

Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas amata savienošana ar Rīgas plānošanas reģiona 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

attīstības padomes locekļa amatu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

- likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 41 daļu, piektās 

daļas 1.un 2.punktu, septīto daļu, 

- Rīgas plānošanas reģiona nolikuma, apstiprināts ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes 

2006.gada 15.septembra lēmumu Nr.5, protokols Nr.2, 5.punktu, 

 

 

Atklāti balsojot 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Ķekavas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta lēmumu Nr.36 “Par kandidāta 

izvirzīšanu Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatam”, protokols Nr. 

7/2021. 

2. Izvirzīt Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Viktoriju Bairi ievēlēšanai Rīgas 

plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatā. 

3. Atļaut Viktorijai Bairei savienot domes priekšsēdētāja amatu Ķekavas novada pašvaldībā ar 

Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatu. 

4. Piešķirt Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam attīstības jautājumos 

Aigaram Vītolam tiesības piedalīties Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes sēdēs ar 

locekļa tiesībām un pilnvarām Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas Viktorijas 

Baires prombūtnes laikā. 

5. Atļaut Aigaram Vītolam savienot domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos amatu 

Ķekavas novada pašvaldībā ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatu. 

6. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvai pārvaldei nosūtīt šī lēmuma izrakstu elektroniskā veidā Rīgas plānošanas 

reģionam uz e-pasta adresi rpr@rpr.gov.lv 

7. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 
 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

mailto:rpr@rpr.gov.lv

	01.rez_zemes_fonds_Cenu_cels(2)
	02.Plavniekkalna_skola_altern(5)(2)
	03. Ramavas muiza lig izbeigsana
	04.Metjolkins ire
	05.Žaugre_ire
	06.vecteeraudi_mainaDU(2)
	07.Ielas_Kaa_publiskas_Kbarona2
	08.Ielas_Kaa_publiskas_uzvarasprospekts3
	09.Ielas_Kaa_publiskas_Uzvarasprospekts5
	10.Ielas_Kaa_publiskas_Zaljaaiela1
	11.z.v. ieklausana RB teritorija
	12.Lpl Dienvidi apst
	13.Masheeni_Publapspr
	14.Rimdzjuuni_Publapspr(1)
	15.KC cenrazi_grozījumi 2024(1)
	18. projekts PROTI un DARI 2.0(1)
	18.Sab-bas digitālās prasmes(1)
	19.LP_deleg_lig_Remido ar 01.09.2024(1)
	20.projekts_iedvesma2024(1)
	21._Avizes_izplatisana_no_LNG(1)
	22.Projekts_grozijumi_Reglaments_UZ_DOMI
	23.Projekts_DUS_apstiprinasana(1)
	24.Projekts_Precizeti_majdzivnieki
	25.SN_Par_majdzivniekiem
	26.Projekts_Etikas_kodeksa_grozijumi
	27._planos reg loceklis(2)

